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Csipke Világkiállítás Csipkeház nélkül?
Hónapok óta tárgyal már az 

esetleges megegyezésről ön
kormányzatunk, a kecskeméti 
bank, illetve a felszámolás ve
zetésével megbízott illetékes. 
Egyelőre eredmény nélkül. 
Holott közös érdekről lenne 
szó, hisz másként nem kaphat
ja vissza pénzét a bank, vagy 
az általuk nyújtott hitelt a vál
lalkozók, és nem utolsó sorban 
városunk sem örülhet az újra 
magáénak tudott Csipkeházá
nak.

A  Háziipari Szövetkezet a 
tulajdonába került intézmény
re az évek folyamán összesen 
16 millió forint hitelt vett fel. 
A z elmúlt hetekben megkezd
ték ugyan az ottlévő ingósá
gok és berendezési tárgyak ár
verezését, de az épület sorsáról 
még nem döntöttek. Furcsa, 
leginkább a huszonkettes

csapdájára emlékeztető hely
zet alakult ki a világhírű csip
ke születésének színhelyén... 
A  Kiskunhalas hímevét öreg
bítő kézimunka egyelőre a vá
rosé. Ahhoz azonban, hogy 
ugyanott folytatódjon a csip
kevarrás, ahol évtizedek óta 
helye van, józan belátásra és 
mihamarabbi megegyezésre 
volna szükség. Hogy erre mi
ért nem kerülhet sor a közeli 
jövőben, csak az érdekelt felek 
tudnák megmondani. Annyi 
bizonyos, hogy kevés olyan 
vállakozó akad, aki felmérve a 
terepet és a körülményeket át
tanulmányozva - vásárlási 
szándékkal állna elő.

Nézzük csak, miért is? El
sőként talán kezdjük azzal, 
hogy az épület egy része a kis
kunhalasi Csipke Alapítvány 
tulajdonában van, csak úgy,

mint az a valamikor csodála
tos, gondozott park, amely a 
Csipkeházhoz vezető utat sze
gélyezi. Műemlékké nyilvání
tása mellett pedig az épületre 
vonatkozó elidegenítési tila
lom is meggátolja a hasznos 
értékesítést..., hiszen ki lenne 
az a bátor vállalkozó, aki ilyen 
feltételek mellett is igényt tar
tana a Háziipari Szövetkezet 
tulajdonában lévő házrészre?

Amennyiben az illetéke
seknek továbbra sem sikerül 
megegyezniük, úgy bizonyta
lanná válik a Világkiállítás 
idejére tervezett Csipke Világ
kiállítás sorsa. A  költségvetés 
tárgyalása során felmerült 
ugyan egy merőben új lehető
ség, ám az 1995-re, illetve 96- 
ra tervezett nagyszabású beru
házás csaknem 35 millió forin
tot emésztene fel...

M i is volna ez a rövid időn 
belül megvalósítható elképze
lés? Egy planetárium, mely 
nemcsak csillagászati obszer
vatóriumnak, hanem egyéb, a 
város közművelődését is szol
gáló konferenciatermeknek, 
tárgylóknak és kiállítótermek
nek is helyet adna falain belül. 
Amennyiben a Csipkeház sor
sa a továbbiakban sem tisztá
zódna - tudtam meg Tóth Zo l
tán polgármester úrtól, úgy az 
évszázados hagyománnyal bí
ró csipke kiállítását kénytelen 
lesz városunk a planetárium
ban megrendezni.

A z  már más kérdés, hogy 
az eredeti helyszín mennyivel 
adna többet egy esetleges kor
szerű kiállítóteremnél... De - 
mint tudjuk -, ”ha göthös ló 
nincs, a csinos kis szamár is 
jó...” G .M .

Az önkormányzat nagylelkű kezessége(i)Még szeptemberben 
kaptunk hírt arról, hogy a kunfehértói tsz felszámolást 
kezdeményezett Benke Sándor vállalkozó egyik Kft-je
(Halaskel) ellen, minthogy az nem fizette ki a szövetkezettől 
igénybe vett létesítmény bérleti díját, sem annak járulékos 
költségeit.A dolog - gondolnánk - nem is olyan rendkívüli 
a mai vállalkozói időkben. Ám mindehhez képest igen 
érdekes lépésre szánta el magát városunk képviselő-testülete:
ugyanezen vállalkozó építkezésének befejezéséhez készfizető 
kezességet vállalt. A tét, mintegy 45 millió forint. Ennyit 
igényelt Benke úr, s ehhez járult hozzá a legtöbb képviselő...
Most aztán elő lehetne venni példák tömkelegét, hogy ez 
nem az első olyan eset, amikor az önkormányzatnem tudja, 
mit csinál - sokszor írtunk olyan "ügyes" döntésekről, mint 
ez is. A vállalkozó, aki felett atyai jóindulatot gyakorolt a 
város, nem sokkal, úgy 30-40 millióval tartozik különböző 
forrásoknak(Kunfehértó, TB, Viktória Rt. stb.). Hogy a 
képviselők hova tették szemüket, nem tudni. Nekik 
úgy kellene gazdálkodniuk, mint minden fillért vigyázó 
tulajdonosnak, hiszen nem saját zsebükre okoskodnak!
Ehelyett könnyelműen kezességet vállalnak egy régóta 
húzódó, bizonytalan építkezésre. Meg lehet magyarázni, 
biztos vannak szavak rá.Hogy a végső számlát ki fizeti?A 
város? Vagy a következő - ügyesebb? - képviselő-testület?

-hl-

Télbúcsúztató a Felsővárosi Iskolában
A  vízkereszttől hamvazószer

dáig terjedő időszakban járván a 
nagy vigasságok, lakodalmak, 
termékenység-varázslási és ter
mésvarázslási szokások mellett 
elérkezett a bálok, farsangi vi
gasságok ideje.

detben dr.Katona Józsefné, majd 
Kontheinczné tanárnő segítségé
vel évről-évre nagy sikerrel ad
ják elő társaiknak és tanáraiknak 
a téltemető kiszebábégetést. 

Noha a szemerkélő eső nem 
igazán kedvezett a kis 5/b-sek-

deti gondolat a kisdobos által ki
doboltak közül:

“Ennek okáért eme itt látható ki
szét máma meggyújtják, a sok bajt: 
úgyis mint influenzát, más rossz
nyavalyát, témazáró dolgozatot, 
lesből támadó tanárt, az orrukat

Az iskola fűtője idén sem sajnálta a spirituszt a rusnya bábútól. (Fotó: P. Á.)

Az álarcos, jelmezes alakos
kodás mellett immár negyedik 
éve folytatják a húshagyó kedd
hez fűződő dramatikus játékukat 
a Felsővárosi Általános Iskola 
diákjai, akik Mester Sándor ta
nár úr elképzelései alapján kéz-

nek az elmúlt pénteken, az álta
luk előadott, hagyományt idéző 
népi játék mégis sok érdeklődőt 
vonzott ki a sportpályán rende
zett pár perces előadásra. S hogy 
az ízes népi játékból egy kis íze
lítőt adhassunk, íme néhány ere-

fennen hordozó és ezért a fiúk 
szívét megkeserítő leányokat, a 
lányokkal kötekedő, furcsán 
kedveskedő fiúkat ezennel átad
juk ennek a rusnya, fertelmes, 
szörnyű pofájú bábunak, vigye 
magával a pokolra...”

Hol vagy MITAX?
Továbbra is kapjuk a jelzéseket, melyekből 

egyértelműen kiderül, valami nincs rendben a 
Mitax-Organ Kft. háza tájékán. Csak éppen azt 
nem sikerült még kinyomozni, mi van a bajok 
hátterében. A halasiakat ugyanis leginkább a 
kecskeméti kirendeltség sorsa érdekelné - itt 
kötötték meg a szerződéseket -, de az iroda el
költözött, telefonszámukat törölték a tudakozó 
számítógépes rendszeréből. Kerestük a közpon-

tot, de a Fővárosi Cégbíróság telefonon semmi
lyen információt nem ad. Mindössze a szegedi 
kirendeltséggel beszéltünk, tőlük annyit tudhat
tunk meg, hogy a kecskemétiek a városi Ka
kukk vendéglő udvarába költöztek át. Hogy az 
merre lehet - ez egyelőre titok. Tanácstalansá
gunkat oszlatandó, továbbra is szívesen fogad
juk a lakossági információkat, melyek közelebb 
visznek a talány megoldásához.  C .J .
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Kedd esti véres alapítványdrám a

Újabb terhek 
a vállalkozók vállán...
A  Kiskunhalasi Vállalkozók 

Ipartestülete 1994. február 8-án 
tartotta soron következő taggyű
lését, ahol meghívott vendégeik: 
Abonyi Géza, a kecskeméti 
Ipartestület titkára, valamint 
Orosz Károly elnökhelyettes tar
tott tájékoztatót a 94. évi válto
zásokról, a vállalkozókat érintő 
kérdésekről. A  mintegy hatvan 
jelenlévővel együtt megvitatták 
az elmúlt esztendő eseményeit, a 
jelen időszerű kérdéseit, az adó
bevallással kapcsolatban felme
rült problémákat. A  különféle 
korosztályt és vállalkozói típust 
képviselő tagokat egyaránt fog
lalkoztatja a TB, a következő évi 
adózás, valamint a M A T Á V  
kérdése. Az alkalmazott-tartásról, 
és SZTK bevallásról, valamint a

fizetésről, és a kezdők indulási 
lehetőségeiről, illetve az adóelő
legekről szóló tájékoztatás mel
lett szóba kerültek a költségel
számolásokkal való visszaélések 
is, melyek további szigorítások
hoz vezettek. Mivel az IPOSZ 
nem változtathatja meg a tör
vényeket, azért dolgozik, hogy a 
törvényt alkalmazókkal megpró
bálja elfeledtetni a munkaválla
lóknak és munkaadóknak egya
ránt hátrányos törvényi szabá
lyozásokat. A  személyi jövede
lemadózásban és SZTK terüle
tén elért eredményei után össze
szedheti minden erejét, hogy a 
kisvállalkozók érdekeit szem 
előtt tartva segítséget nyújthas
son nekik 1994-ben is.

G É M

Fiatalok terrorja 
a halasi éjszakában

Egy egyedi eset kapcsán 
tettünk látogatást hét végén a 
halasi vendéglátó éjszakában. 
Információink arról szóltak, 
hogy néhány fiatal bandába 
verődve rettegésben tartja a 
szórakozóhelyeken a békés 
vendégeket. Ezek az “erős fi
úk” a maguk sötét törvényei 
szerint terrorizálják a nekik 
éppen nem tetsző társasági 
tagokat. A  megvert megfé
lemlítettek nem mernek szól
ni a rendőrségnek, mert a ban
datagok veréssel és családjuk 
kiirtásával fenyegetik őket. 
Példa nélküli eseteket hallot
tunk és azok, akikkel beszél
tünk úgy nyilatkoztak, hogy 
ezeknek senki sem mer ne
met mondani. A  jelek szerint

nem csupán a fiatalok, de a 
családjuk is retteg, ha össze
tűzésbe kerül velük. Bizo
nyára emlékeznek a Békés 
megyei esetre, ahol hasonló 
rettegésben éltek egy nagy
község lakói. A  dolog odáig 
fajult, hogy a randalírozó, 
semmitől vissza nem riadó 
bűnbanda házát felgyújtot
ták... A  következő számunk
ban szerelnénk foglalkozni 
az ilyen esetekkel, megelő
zendő az esetleges tragédiá
kat. Kérjük, írják meg, ha 
tudnak hasonló esetekről, 
mivel bejelentésünk után 
már csak erre várnak az ille
tékesek, akik ígérik, hamaro
san véget vernek a bűnbanda 
tevékenységének. -bán-

SUZUKI AUTÓSZALON
Kiskunhalas, Kossuth u. 29. Telefon: 77/423-366 102. mell.

M últ héten kedden a 
Vitalitás Alapítvány halasi 
játékosaira tüzet nyitott 
Boda József az Alapítvány 
kuratóriumának elnöke és 
testvérei. Az önsegélyező, 
piramisrendszerben építkező 
pénzjáték kalocsai 
székhelyére igyekeztek a 
helyiek, amikor megpillantották 
az eloldalgó kuratóriumi 
tagokat. Lövések is dörrentek, 
viszont a károsultak alaposan 

helyben is hagyták Bodáékat, akiket

időközben letartóztatott a 

rendőrség csalások miatt.
Hétfőn jutott tudomásunkra az 
is, hogy Boda József nem más, 
mint a Bács megyei Szuperinfó 
egyik tulajdonosa, valamint az 
Országos Menedzserpályázat 
alapítványi főszponzora, de 
erről majd a későbbiekben 

írunk. A Tüzet nyitott a Vitalitás 
című anyagunkat a 3. oldalon 
o lv ash a tják .
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Privatizáció előtt a Tisza Füszért Rt.
- Elmondható, hogy sikeres 

évet zárt a Füszért Részvénytár
saság : a forgalom növekedett, 
beváltak a fiókoknál telepített 
standard-áruház láncok - mondta 
Jójárt Miklós vezérigazgató az 
Rt. által rendezett termékbemu
tatón a H elyőrségi K lubban 
február 10-én.

Mint arról tavaly beszámol
tunk, a vállalt átalakítása még az 
ősz folyam án m egtörtént. A 
kereskedelmi társaság vezetője 
röviden szólt az előttük álló 
privatizációról, mellyel kapcso
latban kértünk interjút tőle.

- Beszédében úgy értékelte, 
hogy pozitív folyamatok érvé
nyesülnek a társaság tevékeny
ségében. Optimista a jövőt 
illetően is?

- Ez a tendencia reményeink 
szerint folytatódni fog. Üzleti 
partnereink egyre inkább felfi
gyelnek ránk, növekszik a forga
lom. Ez tovább érvényesül majd 
a privatizáció  során a tu la j
donosok megjelenésével, hiszen

érdekük, hogy osztalékhoz jus
sanak befektetéseik nyomán. Így 
az Rt. piaci értéke is nő, hason
lóképpen, mint például a Pick Rt- 
nél.

- Milyen stádiumban van a 
privatizáció? Említette, hogy 
két alternatíva létezik.

- Igen, az eredeti program 
szerint a részvények 50%-át, 
plusz egyet értékesítenénk . 
Tavaly november óta azonban 
ném ileg más a helyzet, úgy 
érezzük - s a kormányzati szán
dék is ez -, hogy lehet gyorsítani 
a privatizációt. Célszerűbb, ha az 
értékesítésre felkínált vagyona
ránynak nagyobb részét visszük 
piacra.

- Hány százalékot jelent ez 
utóbbi?

- Ez már 75 %-ot, plusz egy 
szavazatot.

- Érinti ez a munkavállaló
kat? Jelezték, hogy részt ven
nének a Munkavállalói Rész
vénytulajdonosi Programban?

- Érintheti az alkalmazottakat

BALOTASZÁLLÁS
továbbra is kedvezőtlen helyzetben
Balota az idei évben - a teljes 

pénzügyi keretet alapul véve - 
mintegy 4 millió forinttal keve
sebből gazdálkodik, mint 1993- 
ban. Ezt, mint Németh Vendel 
polgárm ester elmondta, első
sorban a gyerekek csökkenő 
száma folytán elmaradó közpon
ti normatíva szűkülése okozza. 
A 43 millió forintos éves költ
ségvetés koncepciója nem is 
tartalm az semmiféle új beru
házást, csupán a már folyamat
ban lévőkről tudnak gondos
kodni. Ezen túl természetesen 
alapvető cél az intézm ények 
működőképességének fenntartá
sa, a legfontosabb, elenged
hetetlen felújítások elvégzése.

Igen komoly feladatot jelent 
a szociális ellátás biztosítása

Balotán, hiszen a munkaképes 
lakosság közel 21 százaléka 
munkanélküli. A település nem 
kapta meg a kedvezőtlen térségi 
kategóriába való besorolást sem, 
mely kiemelt állami támogatást 
garantált volna- többek között - 
munkahelyteremtő beruházások 
létrehozásánál. A főként mező- 
gazdasággal foglalkozó telepü
lésen, mint megtudtuk, vannak 
ugyan kedvező jelek az említett 
súlyos helyzet orvoslására, ám 
félő, hogy teljes megoldást nem 
hoznak. A polgármester minda
zonáltal k ijelentette: az idei 
költségvetés konkrét tárgyalá
sakor óvni fog a hitelfelvételtől, 
hiszen az később nagyobb ter
heket hozhat a településnek.

- k.z. -

NYOMOK NYOMÁBAN
A szereplők nevét egyenlőre 

nem írom ide. Egyrészt azért, 
mert az ügy még mindig 
nincs lezárva, másrészt, 
mert úgy vélem a tanulságok 
inkább fontosak.

Panasszal fordult hozzánk 
egy megsértett, mellőzött 
gazdaember. Tíz hektár földet 
kapott vissza a kárpótlás során 
itt, a halasi községhatárban.
A volt Állami Gazdasági 
szántót mintegy kétszázezer 
forin tos ráfordítással - 
talaj-előkészítés, trágyázás - 
tette rendbe, rendezte vetés 
alá. Az ősszel abba vetett búza 
- hála a gondos művelésnek 
és a kedvező időjárásnak - 
gyönyörűen ki is kelt. És ekkor 
kezdődtek a 

bajok. A búzafölddel 
ugyanis közvetlenül határos a 
szarvasmarhák tényésztésével 
foglalkozó társaság legelője.
K időlt-bedőlt, h iányos 
kerítéssel körbevéve. Ahogy 
kizöldült a vetés, a bocikák 
- kicsik és nagyok egyaránt 
- a kerítéslyukakon átallépve 
kedvükre legelészgettek a 
csemegéből. Többször is. 
A gazda persze nem hagyta 
ezt szó nélkül. Többször 
beszélt a telepvezetővel, aki 
a legelés és az ezzel járó 
összetaposás tényét kerek-perec 
letagadta. N em  volt m it 
tenni, a társaság képviselőjén 
keresztül ki kellett hívni 
a biztosító kárbecslőjét. A 
területbejárás során kiderült, 
szinte mindenütt fellelhetőek 

az elkóborolt

állatok nyomai, lepényei, mint 
cáfolhatatlan bizonyítékok. 
A gazda felhevülten, a becsüs 
higgadt szemmel, láthatóan 
nag y  szak é rte lem m el 
vitatkozott az okozott kár 
mértékéről. De csak kis 
ideig. Később a hangnem 
nyugodtra, a vita beszélgetésre 
válto tt. K iderült, hogy 
ilyen esetekben a biztosító 
háromszori kárfelmérést 
végez. Mert ebben a zsenge 
állapotban a szántóföldi 
gabonafélék regeneráló 
képessége igen nagy. Ezért 
a terület első megtekintése 
után a bokrosodáskor ismétlik 
majd meg a szemlét, majd 
betakarításkor kijelölnek 
egy károsodástól mentes 
területet, az onnan betakarított
term és m ennyiségét az 
egész területre kivetítik, s a 
hiányzó gabona értéke adja 
meg a kár mértékét, melyet 
a biztosító a károsultaknak 
kifizet, majd a kár okozóján 
behajt. Ez az eljárás, hacsak a 
későbbiekben újabb, a növény 
fejlődésével természetesen 
egyre nagyobb, és egyre 
inkább egyértelműen meg 
nem határozható károkozás 
nem történik. Ennek elkerülése 
é rd ek éb en  a  b iz to s ító  
természetesen felhívja a 
társaság figyelmét a kerítés 
megjavítására, 

az állatok őrzésének 
biztosítására. Ez hát az 
eljárás m ódja. 

Kaszára-kapára-villára történő kapás helyett. cé-ef

- mintegy 80%-uk nyilatkozott 
arról, hogy az MRP-be be kíván 
szállni. Ez tehát az egyik lehet
séges befektetői csoport lenne.

- Közel egy éve kedvezően 
számolt be a halasi fiók helyze
tével összefüggően. Legutóbbi 
értesüléseink szerint azonban 
sor került több alkalmazott 
cseréjére...

- A kiskunhalasi fiók helyze
te hasonló a társaság egészéhez. 
Egyre nagyobb hangsúlyt kap a 
standard áruház által bonyolított 
forgalom. Ehhez viszont szükség 
van arra, hogy a megváltozott, 
fokozott piaci k ih ívásoknak 
megfelelni tudó, megbízható 
alkalmazotti gárda álljon rendel
kezésre.

A halasi fiók tevékenységét 
egyébként nem kívánjuk vissza
fejleszteni, nem tervezünk lét
számcsökkentést. Sőt, fejlesz
tési, bázisellátási koncepcióink 
vannak ebben a régióban.

Kohout

Egyenesben a 
Hotel Halas
Tavaly február óta új bér

lője van a volt Antóni, immár 
Halas H otelnek. A nagy- 
kanizsai székhelyű Belváros 
Kft. üzemelteti, ők voltak 
azok, akik fantáziát láttak, 
üzletet szimatoltak a kisebb 
botrányok után árván maradt 
szállóban. Az eltelt időszak 
eredményeiről, a távlatokról 
az egység vezetője, Kőrösi 
István így beszél:

- Elég sok gondunk volt a 
rendes üzletmenet megszer
vezésével. Ez egy tipikus 
szocreál jellegű, igen nagyra 
méretezett épület. A száz
nyolc férőhely mellett egy 
százötven fős étterem, egy 
presszó és egy Night Club 
működik a falakon belül. A 
nagy terek fűtésére például 
decemberben kettőszáznegy
venezer, a villanyra száz
nyolcvanezer forintot fizet
tünk ki. Ha ehhez hozzá
számítjuk a munkabéreket,

M int olvasóink bizonyára

tudják már, Rémán Jánost bízták 
meg a Halas TV főszerkesztői 
feladatának ellátásával. M int
hogy a polgármester egy korábbi 
számunkban rávilágított a meg
bízás körülményeire, Rémán urat 
ezúttal elsősorban a konkrét 
munkájával, a TV helyzetével 
kapcsolatban faggattuk:

- Huber István távozása 
kapcsán, azt hiszen, sokakban 
felmerült az a vélekedés, hogy 
döntéséhez hozzájárulhattak a 
stúdióban talán nem éppen ren
dezett állapotok. Ön ezt hogyan 
látja?

- Úgy gondolom , ez egy 
lelkes csapat, amely minden 
eszközzel, erővel azért dolgozik 
- napi 10-12 órában akár -, hogy 
teljesítse az elvárásokat. Ami 
pedig a vállalat, vagy más részről 
érkező esetleges b írálatokat 
illeti, kértem mindenkit, hogy 
elsőként velem közöljék aggá
lyaikat.

- Mi az Ön konkrét felada
ta?

- Engem, mint ism eretes, 
elsősorban azért kértek föl, mert 
a pályázat elbírálásához megfe
lelő végzettségű személynek kell 
állnia a stúdió élén. A velem 
kapcsolatos elvárásokat négy 
pontban foglalom össze: Egy
részt a munkámhoz tartozik a 
tarta lm i színvonal em elése. 
Gondoskodni szeretnék az ön
kormányzati támogatás mellett 
egyéb - szponzori, hirdetési - 
bevételekről. Úgy érzem, rám 
vár a kábelről sugárzó televí
zióra való átállás, átmenet bizto
sítása, valamint az is, hogy a 
közelgő választási kampányt 
pártsemlegesen, korrekten bo
nyolítsuk le.

- Gondolja, hogy ezekhez 
minden feltétel adva van?

-Tulajdonképpen igen. Nem-

Nem tart attól, hogy - saját po
zíciójából fakadóan - olyan el
várásoknak kell esetleg megfe
lelnie, amelyek éppen az emlí
tett semlegeség ellen hatnak?

- Az a célom, hogy minden 
körülmények között középen, 
tehát egyik irányban sem elmoz-

felkérésre jöttem ide, bármikor 
azt tudnám  m ondani - ha a 
körülmények ezt diktálnák -, 
hogy ebből nem kérek...

- Olyan tervekről értesül
tünk, melyek szerint vannak 
elképzelések a TV társasági 
formába való kiviteléről.

- Konkrétum ot nem tudok 
erről. Tény, hogy sugárzó TV-nél 
a kiadások ugrásszerűen megnő
nek, s ezeket a plusz terheket 
nem biztos, hogy bírná az önkor
mányzat. Ez ugyanis technikai, 
létszámbeli gyarapodást felté
telez, amely komoly kiadásokkal 
jár.

- Ki vállalná fel ennek finan
szírozását?

Rémán János fotó: P.Á.

dúlva kell a TV-s közvetítéseket, 
tudósításokat szerkeszteni, kom
mentárok nélkül. S hogy tartok- 
e a befolyástól? Nem, mert nem 
vagyok abban a helyzetben, 
hogy az elveim ellen is kénytelen 
legyek vállalni ezt a posztot. Én

- Ha a város nem bírja el, 
akkor nyilván privatizálni kell a 
Halas TV-t. Ám akkor megszű
nik annak közszolgálati jellege. 
Ez a kérdés a testület döntésére 
vár majd.

K.Z.

valamint a háromszázezer forin
tos bérleti díjat, nem kell csodál
kozni azon, hogy még mindig 
veszteségesen üzemelünk.

- Kikből áll a vendégkör?
- Főleg a kisebb pénzű külföl

diek, közülük is inkább az átu
tazó jugoszlávok szállnak meg 
itt. Állandó lakosnak számítanak 
azok a nem helybéliek, akik a 
MOL Rt-nél dolgoznak.

- Mit tervez a veszteség 
csökkentése, illetve megszün
tetése érdekében?

- A legbiztatóbb, hogy már 
összeállt egy csapat. Ezt úgy 
értem, egy olyan gárda, amelyik 
megbízhatósága alapján egyik 
fontos feltétele lehet a sikernek. 
Egyre jobban felfut az előfize
téses étkeztetés, ami az étterem 
jobb kihasználtságát biztosítja.

De legfőképp arra törekszünk, 
hogy a halasiak megszokják, 
van itt egy hely, ahova vendé
geket hívhatnak, vagy családi 
körben beülhetnek.

- Milyenek a kilátásaik?
- Úgy érzem, egyre jobbak. 

Csak a tulajok bírják türelem
mel.

- Czégény-

Megint a „nép nevében” ?
Vannak örökérvényű tételek, 

melyek még a politika ellent
mondásos történelme során is 
állják az idő érlelte változásokat. 
Machiavelli is tudta már (sejthe
tően elődei is), hogy a hatalmi 
politikai harcok mindig mege
lőzik az erkölcsi m egfonto
lásokat, a hitelességet. A nagy 
általánosítás konkrét példája 
látszik körvonalazódni az utóbbi 
hetek, hónapok szo c ia lis ta  
szakszervezeti összefogásában.

Az MSZOSZ és az MSZP 
együttm űködéséről van szó, 
amely hivatalosan azért történik, 
mert - idézzük Nagy Sándort, a 
legnagyobb szakszervezeti tö
mörülés első emberét - egyik 
parlamenti párt sem képviseli 
úgy a munkavállalók érdekeit, 
mint a szocialisták. Hogy ez 
mennyire igaz, vagy sem, ne 
firtassuk. Ám érdekes, hogy az 
az ember mondja ezt, aki anno a 
SZOT vezére volt, s mellette 
MSZMP funkcionárius, a két 
szervezet pedig nem arról volt 
híres, amit ma fennen harsog. Az 
idők persze változ(hat)nak, s ma 
elképzelhető, hogy Nagy Sándor 
(M SZOSZ) és Horn Gyula 
(MSZP) azért és csakis azért köt 
szoros szövetséget, hogy a dol-

gozói érdekeket valaki végre 
kezébe vegye. Tehát szó sincs 
kétszínű hatalmi stratégiáról, 
ízléstelen összekovácsolódásról, 
kampányfogásról - mondják.

Az ám, választások! Nagy 
korábban kijelentette: a szak
szervezeti tömörülés nem támo
gatja egyetlen párt kampányát 
sem. Ehhez képest minimum 
meglepő, hogy ő az MSZP bor
sodi listá jának  első embere. 
Közölte azt is: az MSZOSZ nem 
segíti pénzzel a pártok előmene
telét. Nem is, csak azt a sze
mélyt, aki például a szocialisták 
listáján indul. Hogy itt valami 
nem egészen tiszta? Nagy Sán
dor mindebben - mint a TV-ben 
kifejtette - nem lát ellentmon
dást. Nyilván abban sem, amit 
ismét csak ő nyilatkoztatott ki, 
hogy ellenkam pányt sem fog 
folytatni érdekvédelmi szerve
zete. Aztán máskor elmagyaráz
ta: más pártokat éppen azért nem 
támogat,( akkor épp a Fideszről 
volt szó) mert azok nem képvi
selik kellőképp a dolgozók 
rétegét, stb. - Tehát ne szavaz
zunk rájuk, tehetnénk hozzá, ha 
ezek után el lehetne igazodni 
Sándor szavai között.

Azt pedig már kánonban nyi-

Amerikai vendégek a halasi zsinagógában
Nem mindennapos vendégek jártak Kiskunhalason 1994. február 

9-én. Egy húsz tagú new-yorki delegáció látogatta meg az újjáépítés 
alatt álló zsinagógát, ötven év óta először. A delegáció tagjaként 
megjelent a „JOINT” budapesti irodájának a magyar-amerikai 
összekötője, dr. Scheifert Gézáné. Reinhold Sándor elnök ismertette 
az 1700-as évek óta itt megforduló és később letelepedő nagy 
létszámú zsidó közösség fejlődését. Majd a lI. Világháború alatt 
bekövetkezett tragédiáról és a Kiskunhalason még megmaradt 
egyetlen hitközség életéről számolt be. Az elnök beszédét többször 
tapsorkán szakította meg. A vendéglátás a délutáni imával ért véget, 
amelyet Reinhold Sándor recitált.

A budapesti egyeztetés szerint 1994. június 12-én (vasárnap) 
11.00 órakor kerül sor a felújított zsinagóga avatási ünnepségére. 
Az ünnepség megnyitása a vasútállomáson mártírhalált halt 196 fiatal 
emlékművénél kerül sor 9.30 órakor.

Az elnök már most felhívja a megyében és Budapesten élő 
hittestvéreit és a felújítás szponzorait, hogy az ünnepségen minél 
nagyobb számban jelenjenek meg.

Korom István
latkozzák szocialista és szak
szervezeti politikusok, hogy szó 
sincs baloldali blokkról, blokko
sodásról. Lehet, persze, hogy 
minden más pártképviselő ama
tőr hozzájuk képest, abban mégis 
konzervatív és liberális egyetért, 
hogy mégis valami efféléről van 
szó.

Igazán rosszmájúak szerint 
egyenesen nem is lehet csodál
kozni azon, hogy a régi rend 
hívei, régi magas beosztású

pártemberek és szakszervezeti
sek most ugyancsak jó bejáratott 
kliensrendszerüket élesztgetik 
fel ism ét. O rbán V iktornak 
(Fidesz), Pető Ivánnak (SZDSZ) 
és Kulin Ferencnek (MDF) is 
igaza lehet abban: nincs itt szó 
semmiféle problémáról, mindeb
ben nincs semmi rossz. Legalább 
tudjuk, hogy ki áll a hangzatos 
szavak, kampányfogások mö
gött...

- kohout -

Halasi Tükör

rég lehetőség nyílt komoly tech
nikai fejlesztésre, bár az tény, 
hogy a teljes tárgyi feltételek 
még hiányosak.

- Említette a választásokat.

Egy „lelkes” 
csapat élén
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Értékesítési gondokkal küzd a MÉHKedd esti véres alapítvány-dráma
A VITALITÁS elnöke rálőtt a játékosokra

Az országos hálózattal rendelkező VITALITÁS önsegélyező 
és támogató rendszerű Alapítvány kuratórium ának elnöke nap 
mint nap kecsegtette k á ro su ltja it azzal, hogy pénzüket valami 
módon visszakapják. M indezt jo b b á ra  telefonon közölte az 
érin te ttekke l, ak ik  ké tnapon ta  várakoztak  lakásánál, hogy 
személyesen tisztázzák elnök ú rra l a félreértéseket.

Mint kiderült, Boda elbujdokolt. Jobbára  testvérénél húzza 
meg magát.

A rendőrök ezeket a „szerszámokat” gyűjtötték be a 
helyszínen. Fotó: P.L.

Február nyolcadikán este 
innét az Alapítvány székhelyére, 
Kalocsára látogatott az elége
detlenek egy maroknyi csoport
ja. Mikrobusszal és egy személy
autóval igyekeztek. Bodát újfent 
nem találták otthon, így a város
ban keresésére indultak.

K alocsa legforgalm asabb 
helyén, a Schaffer-torony mel
letti lámpánál megpillantották a 
szürke LADÁ-t. Éppen piros 
jelzés volt. A mikrobusz a Lada 
elé, a személygépkocsi pedig 
mögé került. Boda és két társa - 
mint utóbb kiderült, Boda János 
és Boda István - kiugrottak a 
gépkocsijukból, amit ekkorra 
már körbevettek az elégedetlen 
alapítványi játékostársak. Való
ságos dráma zajlott le perceken 
belül.

Boda József az egyik halasi 
játékostársára  lőtt közvetlen 
közelről, szerencsére csak gáz-

pisztollyal. A másik két Boda 
valamelyike egy régi puskából 
átalakított, de kispuskalőszer 
kilövésére alkalmas fegyverrel 
célzott, az akkorra már véde
kező-támadó károsultakra. A 
fegyverben éles lőszer is volt. 
Talán annak köszönhető, hogy 
nem történt haláleset, hogy az 
elégedetlenek egyike feszítő
vassal rácsapott a fegyverre, ami 
darabokra tört.

Ettől a perctől kezdve elsza
badult a pokol. A feszítővassal, 
nagykéssel, túlélőkéssel, szúró
szerszámokkal, dorongokkal és 
nyújtófával felfegyverzett társu
lat elégtételt vett sérelmeiért. Két 
Bodát leterítettek, a harmadik 
bo tladozva futni p róbált. A 
nagyhirtelen összeverődött né
pes közönség valamelyik tagja 
értesítette a rendőrséget, akik 
másfél percen belül a helyszínen 
voltak, de akkorra már a véres

csetepaté kissé alábbhagyott. 
Nem csak Bodáékat, de gépko
csijukat is alaposan helyben
hagyták.

A három Boda a kalocsai 
kórházba került. Kettőjük álla
pota súlyos, de nem é le tve
szélyes, míg a kuratórium lövöl
döző elnöke könnyebb sérülést 
szenvedett. Az egy tucatra való 
károsultat bekísérték a rendőr
ségre.

Késő este, fél tízkor kaptam 
telefonhívást egyik károsult 
feleségétől és egy órán belül a 
helyszínen voltam. Beszélhettem 
a kihallgatásra váró Vitalitás
játékosokkal, akik elmondták, 
hogy csak kérdőre szerették 
volna vonni Bodát az elmaradt 
tízezrekért. Állításuk szerint nem 
következett volna be a véres 
akció, ha Boda először nem ránt 
fegyvert. Akkor még nem tudták, 
hogy csak gázpisztolyról van 
szó, de amikor a másik fegyver 
is előkerült, mindenki megro
hanta a kuratóriumi tagokat.

Valamennyien vállalják tet
tüket - a társaság nagyobbik fele 
hölgy -, mert ezzel szeretnék 
felhívni az illetékesek figyelmét 
a V italitás körüli lehetetlen  
állapotokra. Azt kérték a kihall
gatást végző nyomozóktól, ne 
csak a súlyos testi sértést, hanem 
a több rendbeli csalást is vizsgál
ják ki. Kutatásaik újabb adatait 
is közölték, miszerint Bodáék 
saját üzleti vállalkozásaikba 
fektették az alapítvány pénzét.

A rendőrség - egyelőre - 
Bodáék részéről a lőfegyverrel 
való visszaélést vizsgálja. Még 
kedden éjszaka megkezdődtek a 
Boda-féle házkutatások. A fegy
verről Boda Józsefnek lehetett 
némi fogalma, hiszen katona
tisztként éveket töltött a hadse
regben...

Boda József február elsején 
átadta hivatalos jegyzéken a 
Boda és Társa Bt. naplófőköny
vét a bajai APEH főrevizorának. 
M inden bizonnyal hamis fő
könyv került átadásra, hiszen az 
eredetit a rendőrök megtalálták 
a gépkocsi csomagtartójában. 
Értékes dokumentumok kerültek 
elő, hiszen a szatyornyi papír 
között feljegyzések, befizetési 
bizonylatok is vannak.

A károsultak úgy döntöttek, 
hogy másnap valamennyi illeté
kes szervnél feljelentést tesznek 
Boda Jó zse f és társai ellen 
csalás, sikkasztás és ok ira t
hamisítás bűntettében. Gyorsan 
kellene cselekedni, hiszen bizo
nyos üzleti vállalkozásai élnek a 
szélhámosoknak, így talán némi 
készpénz is m egm enthető  a 
későbbiekben.

Ha a nyomozószervek Bodá
ék ügyében lépni fognak, hama
rosan kiderül, kik azok a szegedi, 
budapesti és szombathelyi vál
lalkozók, akik oroszlánrészt 
vállaltak a pénz eltüntetésében. 
Nagy valószínűség szerint hóna
pokba telik, mire konkrét infor
mációkat adhatnak erről a sötét 
hátterű alapítványról, melynek a 
dolga a já tékosok  fe laján lá
sainak szétosztása lett volna, de 
egy fillért sem kapott senki a 
pályázók közül.

Csak remélni tudjuk, hogy 
ezek voltak az első és utolsó 
lövések, m elyek eldördültek 
VITALITÁS Alapítvány- ügy
ben. Sajnos információim arról 
is szólnak, hogy a szervezkedés 
több helyen folyik. Hajnali egy 
órakor hazaindultam, még vala
mennyi károsultnak holtfehér 
volt az arca. De legalább élve 
maradtak...

Posztobányi László

Gondolom sokan emlékeznek 
azokra az időkre, am ikor az 
ú ttö rőcsapa tok  házró l-házra  
jártak és érdeklődtek nincs-e 
felesleges papír vagy vashul
ladék. Abban az időben igen 
szép összegeket kaptak az össze
gyűjtött újságokért. A MÉH 
egymaga évente 250-260 ezer 
tonna papírt gyűjtött össze az 
országban évekkel ezelőtt. Az

nem tudunk mit kezdeni. Hasz
nosítására  nincs kereslet. A 
minőségi papírt a mai napig 
átvesszük. Viszont akkumlátort 
és vegyes papírhulladékot nem 
igazán tudunk átvenni. A hulla
dék nem követi a ráfizetések 
költségeinek  növekm ényét - 
nincs arányban.

Igen m agas üzem eltetési 
költséggel dolgozunk. Az ön-

A gondokba a sajtó is besegít Fotó: P.Á.

elmúlt időkben a MÉH monopol
helyzetben volt, de hol van az 
már? H iszen m egjelentek  a 
piacon a kisvállalkozók. Sokuk
nak nem volt más választásuk, 
vagy munkanélküliek vagy vál
lalkozók lesznek.

Nem olyan régen ismerősöm 
kb. 35-40 kg vegyespapírt vitt 
leadásra, és csodálkozva tapasz
talta, hogy 20-25 forintnál többet 
nem kap a leadott hulladékért.

Ennek apropójából kerestem 
fel Gajág Kálmánt a kiskunhalasi 
telep vezetőjét, hogy valóban 
ilyen alacsonyak a felvásárlási 
árak?

- Sajnos igen. Ebből termé
szetszerűleg adódik a kérdés, 
hogy miért. Első és legfontosabb 
ok: a papírgyárnak nem kell 
hazai papír. Nem igénylik  a 
színes újságokat. Több gyár 
külföldről szerzi be az alapa
nyagokat, mert így olcsóbb. Az 
elmúlt évben és még január első 
heteiben is felvásároltuk a ve
gyes papírhulladékot. Ma már ez 
nem m egoldható, hiszen 20 
tonna fekszik a tárolóban, amivel

költségek így is igen magasak. 
A gondok és a problémák nálunk 
csapódnak le.

Telepünkön javarészt vas
fémhulladék és bontásból szár
mazó anyagok találhatók. Ezeket 
árusítjuk is. Szinte mindig akciós 
engedményeket írtunk ki.

Eddig ráfizetéses a papír
hulladék. Vagy megtérül, vagy 
nem - sajnos még ott tartunk, 
hogy nem éri meg. Folyamatosan 
képződik, valami megoldást ki 
kellene gondolnunk a pap ír
gyárakkal közösen.

- Értesüléseim szerint a kö
zeljövőben a város területén el 
lesznek helyezve konténerek, 
m elyekbe üveghulladékokat 
lehet gyűjteni. Igaz ez?

- Igen. A Település Szolgál
tató Ö nkorm ányzati V állalat 
kezdeményezésére közösen állít
juk fel a konténereket a városban 
- kizárólag próba jelleggel - 
amelyekbe vissza nem váltható 
üvegeket lehet összegyűjteni.

Bízunk benne, lesz rá igény.

S.ZS.

Az utóbbi években az ener
giaárak jelentős mértékben e
melkedtek, így a villamosenergia 
ára is, amely az alacsonyabb 
jövedelmű rétegeket érzékenyen 
érintette. Mivel a díjak korábbi 
emelése elkerülhetetlen volt, 
ezért egy alternatív megoldással, 
a hármas tarifarendszer beveze
tésével kettős célt ért el a kor
mány: egyrészt takarékosságra 
ösztönzi a fogyasztókat, más
részt kíméli a szerényebb jöve
delemmel rendelkezők pénztár
cáját. Az áramszolgáltatási dí
jakról, a közvilágítás helyzetéről 
és az ügyfélfogadással kapcso
latos kérdésekről nyilatkozott 
lapunknak Rácz Fodor Mihály, 
a DÉMÁSZ Rt. K irendeltség 
Vezetője.

- Milyen a díjfizetési fegye
lem Halason?

- Jó, 98-99%-os a teljesítés. 
Havi számlázás alapján fizetnek 
a fogyasztók, kivéve a kunfe
hértói üdülő területét, ahol éves 
elszámolás alapján, utólag ren
dezik a számláikat.

- Mely rétegek a nehéz fize
tők?

- Nem a kisnyugdíjasokra 
jellemző, nem azokra, akik ne
hezen élnek. A nótorius nem
fizetők - 25-30 fogyasztó  - 
között ismert nevű vállalkozók 
is vannak. Rájátszik, vagyis az 
utolsó pillanatig nem fizet.

- Mennyi a türelm i idő?

- A számla bemutatása a fize
tés esedékességének időpontja. 
Ezt követően 8 napon belül 
kikapcsolható lenne a fogyasztó, 
de ha a tárgy hónap 22-ig teljesíti

a befizetést, akkor nem kapcsol
juk ki. Ez a gyakorlat!

Az igazoltan rászorultaknak 
is van lehetőségük arra, hogy ne 
zárjuk ki őket a szolgáltatásból. 
Ilyen esetben a Polgármesteri 
Hivatal Szociális osztálya rende
zi a számlát.(!)

Ha a fogyasztó nem tartóz
kodik otthon, akkor a díjbeszedő 
“É rtes ítést” hagy, amelyben 
közli, hogy mikor keresi fel 
ismételten, ha akkor sem találja 
otthon, újabb értesítésben közli, 
hogy hol és mikor rendezze a 
számláját.

Az ismételt értesítéstől szá
mított 8 napos türelmi idő után 
kerülhet sor a kikapcsolásra, 
am ellyel a legvégső esetben 
élünk. Rugalm asak vagyunk 
ebben a kérdésben.

Ha a fogyasztó a kikapcsolá
sára érkezett szerelőnek fizet, 
akkor csak egy kisebb összegű 
kiszállási díjat kell fizetni. A 
kikapcsolást követő visszakap

csolási költség jóval magasabb, 
kb. 1500 Ft.

A pénzbeszedők minden hé
ten szerdán és szombaton foga
dónapot tartanak , am ikor a

díjfizetések önként is teljesít
hetők, különösen azok számára 
ajánlatos, akik hosszabb időre 
eltávoznak lakásukról (pl. kül
földre).

- Mi a lényege az új tarifa- 
rendszernek?

- Az állam állapítja meg a 
mindenkori díjtételeket. Jól il
leszkedik az átlagos házta r
tásokhoz. Takarékos felhaszná
lásra ösztönöz. Azokat érinti hát
rányosan, akik házgyári lakások
ban nagyfogyasztású villanytűz
helyeket használnak és nincs 
módjuk kiváltani ezeket a tűzhe
lyeket.

A kedvezményes díjtétel, a 
3,70 Ft/kWh (I.tömb) évi 600 
kWh (50 kWh/hónap) csak az 
állandó lakhelyén illeti meg a 
fogyasztót.

A lI. tömb évi 600 és 3600 
kWh (50-300 kEh/hó) között 
fogyasztott villamosenergia díj 
5,30 Ft/kWh.

A III. tömb az évi 3600 kWh/

év (300kW h/hó) fogyasztást 
meghaladó része, melynek díja 
7.50 Ft/kWh.

Az éjszakai műszakban mű
ködő és külön mérőórával ellá-

tott háztartási fogyasztó beren
dezéseknél is bevezették a hár
mas tarifarendszert. Az I. tömb 
1,90 Ft/kWh 2400 kWh/év, a lI.

tömb 2,70 Ft/kWh 2400-12000 
kWh/év és a IIl. tömb 12000 
kWh/év feletti rész díja 3,50 Ft/ 
kWh.

- Mi a véleménye a közvilá-

gításról és mennyibe kerül ez a 
városnak?

-Kiskunhalason a nagyobb 
forgalmú utcák és terek közvilá
gítása megfelel a követelm é
nyeknek, de a mellékutcák és a 
városból kivezető utak is kellően 
megvilágítottak. Mindez a város 
költségvetését 14,5 millió Ft-tal 
terheli. A közvilágításon nincs 
nyereség. Komoly költségmeg
takarítást eredményezne a város
nak, ha a régi v ilág ítást új, 
energiatakarékos lám pákkal 
válthatnánk ki, amelyhez pályá
zat útján még tám ogatást is

kapna a város.
- Hol tehet a polgár bejelen

tést, ha sötét az utca?
- Folyam atos a szolgálat. 

Személyesen az ügyfélszolgálati

irodán m unkanapokon 7.00- 
15.20-ig, ezt követően a kapute
lefonon és telefonon éjjel-nappal 
a 321-944-es számon. A hibael
hárító szolgálat (5 fő) állandó 
készenlétben van, ha nem elég, 
akkor további személyeket ren
delünk be. Éjszaka szakaszhibát, 
nagyobb területre kiható hibákat 
javítunk. Egy-két lámpa cseré
jére éjszaka nem megyünk ki.

- Gyakori a szándékos ron
gálás?

- Nem jellemző, ritkán fordul 
elő. Egy-egy ilyen rongálással 
1000-1500 Ft kárt okoznak, fő
leg gyerekek.

- Mi okozta a közvilágítás 
kiesését a Kossuth 1. lakótele
pen?

- Sajnálatos, hogy hosszabb 
ideig nem volt a lakótelepen 
világítás, de hozzánk nem érke
zett bejelentés a meghibásodás
ról. A hibát egy zárlatos földká
bel okozta, amelyet már elhárí
tottunk.

- A fogyasztók hol kaphat
nak bővebb információkat?

- A tá jékozta tást illetően 
készséggel állunk ügyfeleink 
rendelkezésére Kirendeltségünk 
ügyfélfogadási irodáján (Mátyás 
tér 2 .) .U gyanitt a takarékos 
energia-felhasználással kapcso
latos hasznos tanácsokat tartal
mazó szórólapokat kaphatnak 
fogyasztóink.

Korom István

Mennyibe kerül a közvilágítás?
Az új tarifarendszer takarékosságra ösztönöz

Az új ügyfélszolgálat várója. Fotó: P.Á.
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Kálvária az AIDS ellenInterjú Szabó János földművelésügyi miniszterrel
A szaktárca minisztere, mint lapunknak adott nyilatkozatában 

elmondta, jó esélyt lát a keleti piacokra való visszatérésre, s 
konkrét eredményekről számolt be orosz partnerével folytatott 
tárgyalásai kapcsán. Nem cáfolta, hogy az ágazat súlyos 
gondokkal küzd, ám úgy vélte, a jogi, gazdasági átalakulás jó 
ütemben halad. Hangsúlyozta, a jelenlegi terhek oka főként a 
régi rendszer eredménytelenségének következménye.

- Miniszter úr! Milyen esé
lyeit látja annak, hogy - a 
közeli jövőben - jól működő 
kereskedelmi kapcsolatok ala
kuljanak ki a keleti orszá
gokkal, elsősorban a volt Szov
jetunió államaival?

- Azt mondhatom, hogy jó 
esélyeket látok erre. Nemrég, 
am ikor éppen a választások  
idején M oszkvában jártam , 
tapasztaltam, hogy szinte maga 
a főváros képes volna felvenni a 
m agyar m ezőgazdaság által 
term elt felesleget. Ez hozzá
vetőleg a teljes termék mintegy 
egyharm adát je len ti. Ennek 
persze feltétele az, hogy a kinti 
gazdaság talpra álljon, legyen

fizetőképes, és akkor a kölcsö
nös kereskedelem megindulhat.

- Történtek-e már konkrét 
lépések?

- Az orosz szaktárca minisz
terével munkatervet írtam alá 
hosszú távú vetőm ag-együtt
működési programról. Ebben évi 
20 ezer tonna vetőmagot jelöl
tünk meg, m elyet dollárban 
fizetnek. Ha a teljesítés bartell 
keretében történik, akkor előre 
küldik  az o lajat, energiát, s 
amikor a fizetés megtörténtét 
rögzítjük, akkor megy ki a mi 
árunk.

- Mit jelent nekünk 20 ezer 
tonna?

- Magyarország össz vető-

A TV-díjakról
Igen nagy felháborodást 

vál to tt ki a lakosság körében 
a január 1-től hatályba lépett 
drasztikus tv-előfizetési díj. A 
Magyar Televízió műsora véte
lének előfizetési díja televízió 
készülékenként havi 460 Ft.

A posta illetékesétől meg
tudtam, hogy egyre nehezebb 
beszedni a díjakat a kézbe
sítőknek. Sokan megtagadják, 
különböző indokokra hivat
kozva, kibúvókat keresve a 
d íjfize tés alól. M egszapo
rodtak a névtelen bejelentések 
is, hogy X szomszéd nem fizet 
díjat, pedig van készüléke.

A televíziószámlát kétha
vonta fizetjük. Január hónap
ban egyenlítettük ki a decem
beri - még régi áron, 300 forint 
- és a januári emelt díjat, ami 
már 460 Ft. Február hónapban 
már kétszer 460 Ft-ot számláz
nak. Közel ezer forint kétha
vonta, ami nem kis kiadás a 
mai életkörülmények között. A 
díjemelést a televízió rendelte 
el azzal az indokkal, hogy 
magasak a költségeik és ezzel 
az összeggel műsoraik színvo
nalát tudják javítani. Az új 
díj bevezetés óta eltelt idestova 
hat hét és semmi színvonalbeli 
változással nem találkoztam.. 
A műsorok színvonala nem
hogy ja v u lt volna, inkább 
rosszabbodott. Ami összeget 
befizetünk  a postán , azt a 
hivatal a te lev íz ió  d íjny il
vántartó hivatalához továb
bítja. Az előfizetési díj az éves 
költségvetési törvény szerint

arányban képezi a M agyar 
Televízió és a Magyar Rádió 
bevételét.

A törvény értelmében előfi
zetési díjat kell fizetni minden 
olyan televíziókészülék után, 
amely műszakilag alkalmas a 
Magyar Televízió műsorának 
vételére. A kábeltévés társa
ságok díjai nem a posta hatás
körébe tartoznak. Ezeket külön 
kell fizetni. Nem kell előfize
tési díjat fizetni a bérelt, a 
legfeljebb 15 nap időtartamra, 
próbára átvett televíziókészü
lékért. A díjfizetési kötele
zettség a televíziókészülék 
használatba vételét követő 
hónap első napján kezdődik és 
a használat megszűnésének 
hónapja utolsó napjáig áll fenn.

Mentesülnek az előfizetési 
díj megfizetése alól az egyedül 
élő 70 éven felüli nyugdíjasok, 
azok a család köteléken kívül, 
önálló háztartásban élő nyug
díjas házaspárok, akiknek 
mindkét tagja 70 éven felüli. 
Továbbá azok a 70 éven felüli 
nyugdíjasok, akik a nyugdíj
korhatárt elért, de önálló nyug
díjjal vagy egyéb jövedelem
mel nem rendelkező házas
társuk, önálló keresettel nem 
rendelkező kiskorú, továbbá 
egyéb eltartásra szoruló, jöve
delem m el nem rendelkező 
családtagjuk eltartásáról gon
doskodnak. Mentesítést élvez 
az, aki 100%-os hadirokkant 
vagy súlyos látás- és hallás
sérülést, illetve aki I-II. fokú 
rokkant. Minden esetben iga-

mag-termelésének 5-10 százalé
kát jelenti és igen jó áron tudjuk 
értékesíteni. Ezen túl jelezték, 
hogy további 10 ezer tonnára 
volna fogadókészség. Hozzá kell 
tennem, ez pillanatnyilag csak 
hibrid kukoricára értendő, de 
várható, hogy más termékekre is 
vonatkozik majd.

Általában tehát tény: óriási 
lehetőségeket rejt a keleti piac, 
igyekeznünk kell, hogy mege
lőzzük a nyugati kereskedelmet. 
Úgy gondolom számunka a nyu
gat elsősorban a magvas feldol
gozású, kiváló minőségű, specia
litások szempontjából fontosabb. 
Az orosz és keleti piacokon van 
inkább esélyünk a jó minőségű 
tömegárukkal megjelenni.

- A hazai viszonyokkal kap
csolatban: politikai ellenfelük, 
Torgyán úr, az ágazatot érintő 
problémák között első helyen 
hangoztatja a jogbiztonság 
hiányát. Mi az Ön álláspontja?

- Torgyán úr konkrétabban is 
fogalmazhatna egyes kérdések 
kapcsán ... N ézze, p róbáljuk  
kezelni a tulajdonváltással járó 
hatalmas feladatokat. Megvan 
már a legtöbb korszakos jelen
tőségű törvény az agrárpiaci 
rendtartásról - mely a piac biz
tonságát garantálja-, a földtör
vény, a szövetkezeti, átmeneti 
törvény. Igaz, hogy vannak még 
egyeztetés alatt készülődő jog
szabályok - azt hiszem, másról 
van itt szó. A legtöbb új prob
lémát a három éves aszály, a 
nemzetközi recesszió, a belső 
fogyasztás szűkülése, a piacok 
összeomlása, a tőkehiány okoz-

za. Ebben a helyzetben rendkívül 
nagy baj, hogy nem tudjuk a 
mezőgazdaságot oly mértékben 
tám ogatn i, ahogyan az ig é
nyelné. Mégis remélem, hogy ma 
már kifelé tartunk ebből.

- Egyetért-e azzal a meg
állapítással, hogy mély válság
ban van a mezőgazdaság, s ha 
igen, hogyan látja, mikorra 
jósolható valamiféle elmozdu
lás?

- Két szempontból közelítem 
meg a kérdést. Grósz elvtárs 
annak idején az mondta:az ága
zat olyan rossz állapotban van, 
hogy legalább 10-15 év kell a 
helyrehozatalhoz. Á llandóan 
azzal „gyom roznak” engem, 
hogy ugye, válságban van a 
mezőgazdaság. Ha a válság szót 
úgy értelmezem, hogy alapvető 
m értékű átalakulás történik, 
melynek kimenetele sikeres lesz, 
akkor igen, válságban van. Ép
pen azért, mert hatalmas mérvű 
tulajdon- és szerkezetváltás van 
folyamatban. Hogy a problémák 
gyökerei melyik rendszerben 
keresendők, arra azt mondom: 
nem annak a rendszernek  a 
hibája-e, amelynek eredménye
ként ’89-90-re a szövetkezetek 
egyharm adát szanálni kellett, 
amelynek eszközarányos jöve
delmezősége még a 2 (!) száza
lékot sem érte el és semmiféle 
tartalékot nem volt képes felhal
mozni...

Ha így lett volna, ha jobban 
működött volna, most át tud
nánk vészelni a változások hatal
mas terheit!

Kohout Zoltán

Házasság felsőbb 
utasításra...

Egyik ámulatból a másikba 
estem nemrégiben, amikor ked
ves ismerősömtől megtudtam, 
hogyan kelt egybe választott
jával. Évtizedekkel ezelőtt hihe
tőnek tartottam  volna a vele 
történteket, de hogy a nyolcva
nas években is előfordulhatott 
ilyesmi, ez meglepett.

Parancsra esküdni nem lehe
tett valami kellemes. Még akkor 
sem, ha hosszú ideje szerették 
már egymást, és az első gyerek 
után a másik is útban volt... De 
hát a szabály, az szabály. Márpe
dig, ha a köztiszteletnek örvendő 
úriember hasonló tisztes beosz
tást tölt be, a kiegyensúlyozott 
családi háttér - abban a helyzet
ben - elengedhetetlen.

Történt hát, hogy az egyszeri 
ember, bár jószándékú, mérték
letes és m egbízható m unka
erőnek bizonyult pályáján, egyik 
napról a m ásikra kénytelen  
kelletlen ismerősökhöz, jóaka
rókhoz volt kénytelen folya
modni, hogy a tőlük beszerzett 
hivatalos iratok segítségével a 
rendes körülmények közt több 
hónapi várakozással járó cere-

móniát három nap múlva lezon
gorázhassa. Hogy miért pont 
három nap? Nagyon egyszerű 
m agyarázatként csak annyit, 
hogy pontosan akkor kerü lt 
határozathozatal elé az a bizo
nyos kinevezés, melynek elen
gedhetetlen tartozékaként szere
pelt a HÁZASSÁG! Így lettek 
egymásé immár törvényesen is, 
és hivatalos jóakaróiknak hála, 
még ma is „együtt húzzák az i
gát”.

Történetükön elm erengve 
akaratlanul is megfogalmazódik 
az emberben: no lám, mennyi 
mindenre kiterjedt az akkori 
vezetés figyelme. Ha tehát vá
lasztóik jóvoltából ismét hatalmi 
pozícióba kerülnének a szerelem 
színét zászlajukra tűző szoci
alisták, nem árt ha a szavazó 
urnák előtt számot vetve előbb 
elgondolkodnak, minden rend
ben van-e saját házuk táján...

Mert akár a pártprogram - 
úgy tűnik -, ez a kérdés főként a 
Család Évében járva sem elha
nyagolható.

G.M.

zolni kell okiratokkal a díjfizetés 
alóli mentességet. A 100%-os 
hadirokkantságot a Polgármes
teri Hivatal által kiállított Hadi
gondozási Igazolvánnyal kell 
igazolni.

A vakság tényét a lakóhely 
szerinti illetékes megyei, fő
városi vezető szemész szakorvos 
állapítja meg. A súlyos fogyaté
kosság igazolására, a siket és

nagyothalló  személyek ese
tében a területileg illetékes 
audiológiai állomás szakor
vosa jogosu lt. Az I. és lI. 
csoportbeli rokkantságot az 
Országos Társadalombiztosítá
si Főigazgatóság Orvosi Szak
értői Intézet határozatával kell 
igazolni.

S.ZS.

Ha csupán annyit mondok 
el róla, hogy gyógyíthatatlan 
betegségként tartja számon az 
orvostársadalom, amely vér, 
ondó és anyatej útján öli meg 
az élő sejteket, b izonyára 
senkit sem kell meggyőzni 
arról, hogy az AIDS-ről van 
szó.

A nemes egyszerűséggel 
csak „korunk p estisekén t” 
emlegetett betegség válogatás 
nélkül szedi áldozatait- időst 
és fiatalt, nőt s férfit egyaránt 
- szerte  a nagyvilágban, s 
bármilyen szomorú, ez alól 
hazánk sem kivétel... A hiva
talosan közölt adatok feltűnően 
szerény összege helyett - 3000 
-,ma Magyarországon infor
mációink szerint csaknem 30 
ezerre tehető a HIV fertő
zöttek, illetve az AIDS betegek 
száma.

A hosszú évekig óvatosan 
kezelt, kényes kérdésként 
számon tartott betegség terje
dése cselekvésre késztette az 
üggyel óhatatlanul is kapcso
latba került és ezért tenni akaró 
szakembereket és laikusokat. 
Hazánkban több, Budapesten 
működő AIDS szűrő és felvilá
gosító központ vagy szolgálat 
m ellett 1993. októberétől - 
vidéken egyedülálló módon - 
Kiskunhalason is megkezdte 
működését az AIDS tanácsa
dással foglalkozó “Kálvária az 
AIDS ellen” nevű alapítvány. 
Agilis elnökük - Tóth Baranyi 
Éva - vezetésével működésük 
óta több m int 50 előadást 
szerveztek Kiskunhalas közép
fokú intézményeinek diákjai, 
valamint a város sorkatonái 
számára.

Felv ilágosító  tevékeny
ségük révén néhány hónap alatt 
csaknem 1600 fiatalt ismer
tettek meg a különféle nemi 
betegségek veszélyeivel, az 
AIDS terjedésével, s a megelő
zési feladatokkal.

1994. január 26-án, a nyir
kos-esős, kora reggeli órákban 
hatodik  előadásukra mi is 
elkísértük Tóth Baranyi Éva 
elnököt és Farkas Margit titkárt 
a Gábor Áron Tüzérlaktanyá
ba. Az alapítvány székhelye - 
Boróka Klub - elől stílusosan 
katonai mentő szállíto tt ki 
bennünket az előadás színhe
lyére. Beszámolójukat csak
nem 200 kiskatona hallgatta 
végig tisz tje ik  nélkül, egy 
kicsit oldottabb légkörben - 
kínos kuncogások, feszü lt 
csönd, vagy éppen felszabadult 
nevetés kíséretében, a téma 
egyes mozzanataihoz mérten. 
Az a tolerancia, amelyet a női 
előadókkal szemben tapasz
taltam, meglepett. Hisz nem 
éppen m indennapi, ha egy 
laktanya területén civil höl
gyek nemi betegségről, AIDS- 
ről, óvszerhasználatról és csu
pa ilyen kényes dologról be
szélnek a „nagym ellényű” 
újoncoknak...

Hogy megtudjam, első hal
lásra m iként vélekedett az 
előadások lehetőségéről és a 
„civil” előadókról, felkerestem 
Benkő alezredes urat, a Gábor 
Áron Tüzérlaktanya parancs
nokát.

- Bevallom őszintén, elő
ször nem bíztam az előadás 
sikerében. Kényes téma és 
ráadásul hölgyek tolmácsolá
sában... Szó ami szó, féltem az 
elterelő megnyilvánulásoktól.

- Ezzel szemben, túl az 
ötödik alkalmon, mit tapasz
talt?

- Rájöttem, hogy a katonák 
könnyebben zavarba hozhatók, 
mint a hölgyek...

- Mivel magyarázható ez 
a nyitottság, amellyel ezt a 
nem mindennapi kérdést ke
zelik?

- Úgy gondolom, hogy az 
AIDS egy olyan aktuális kér
dés, amivel meg kell tanulnunk 
együtt élni és valószínűnek 
tartom, még sokáig időszerű 
lesz az erről való tájékoztatás. 
Véleményem szerint azonban 
nem itt kellene elkezdeni eze-

ket a felvilágosító előadásokat.
- Mire gondol?
- A közoktatás, az egész

ségügy és egyéb szerveken 
kívül e lsősorban  a szülők 
feladata, hogy gyerekeiket 
felkészítsék ezeknek a veszély- 
forrásoknak a kivédésére. Úgy 
vélem, pubertás korban kellene 
bevésődnie az ilyesfajta isme
reteknek, s nem 18-20 éves 
korban - amikor már megvan a 
baj...

- Sokan azt hiszik, hogy 
véradás útján is vírusfertő
zötté válhat az ember. Az Ön 
katonái köztudottan kiváló 
véradók. Nem tartanak a 
legrosszabbtól...?

- Két nappal ezelőtt 107 
önkéntes je len tkeze tt. Úgy 
gondolom, ez a szám jelzi a 
honvédek hozzáállását. Nem 
tagadom , hogy buzgóságuk 
mögött valahol mélyen a két 
nap eltávozás is szerepet játsz
hat, amely a véradásért meg is 
illeti őket.

- Egy-egy laktanyát igen 
erős arányeltolódás jellemez 
a férfiak javára. Gyakran 
megtörténnek olyan dolgok, 
amelyek “kinn” egyébként 
nem fordulnának elő. Önök
nél hogyan jelentkezik ez?

- Általában már sorozásnál 
kiszűrik az ilyen eseteket, de 
ha valam i véletlen  folytán 
mégsem így lenne, a katonák 
azonnal jelzik a problémát.

- Volt már rá példa?
- Három év alatt összesen 

egy ilyen eset fordult elő.
- A Szegedi Katonai Bíró

ság nemrégiben hozott ítéle
tet három szentesi sorállomá
nyú tisztessel szemben, akik 
visszaéltek rendfokozatuk
kal. Sokat hallani a katonák 
közt illegálisan folyó “meg
rendszabályozásokról”, a 
megalázás olyan formájában, 
amikor is férfi mivoltában 
törik meg az újoncokat... 
Tud-e ilyesfajta visszaélések
ről?

- Az új Honvédelmi Tör
vény nagyon szigorúan jár el 
hasonló esetekben. Term é
szetesen vannak erre hajlamos 
katonák, de ezt nehezebben 
lehet kiszűrni. Általában gye
rekes csínytevésként indul - s 
azután több évi börtönbüntetés 
lehet belőle... A kit viszont 
katonaként szabadságvesztésre 
ítélnek, ennek időtartama nem 
számít bele a sorkatonai szol
gálat idejébe. Azt hiszem nem 
árt, ha ez m indenki fejébe 
bevésődik.

- A mai alkalommal a 
hatodik AIDS felvilágosító 
előadását tartotta Önöknél a 
Kálvária Alapítvány. Tervez
nek-e folytatást?

- M árcius folyam án, az 
újonnan besorozottaknak is 
szeretnénk hasonló előadáso
kat szervezni. Természetesen 
sem a Vöröskereszttől, sem az 
egészségügyisektől nem zárkó
zunk el, ha a hölgyek után 
vállalkozni mernek egy-egy 
előadásra. Számunkra csupán 
az a fontos, hogy munkájukat 
hatékonyan ellátó  szakem
berek legyenek!

Kevés dicséretben, annál 
több gáncsoskodásban volt 
részük az első pályázatok 
megírása és a felvilágosító 
tevékenység beindítása óta a 
Kálvária Alapítvány tagja
inak. Munkájukat - bár az 
Önkormányzat előterjesztés 
nélkül elutasította őket - 
ingyen és bérmentve tovább
ra is folytatják, meri azt 
vallják - ami alapítványuk 
mottójává is vált -, hogy 
“nem ölhet meg bennünket a 
szerelem” ...! Nem elsősorban 
rólunk, hanem gyermekeink, 
unokáink jövőjéről döntünk 
így vagy úgy, amikor esetleg 
elutasítjuk közeledésüket, 
önzetlen segítségüket, tennia
karásukat...

Jó volna, ha ismereteikkel 
egyre több intézménybe eljut
hatnának...

Gáspár Mónika

Dr. Szabó János földművelésügyi miniszter. Fotó: P.Á.
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Tázláron indulhat 
a gázprogramA tázláriak joggal örülhetnek, hogy végre lehetőség nyílik a gáz teljes bevezetésére a településen.A helyi önkormányzat sikeresnek mondható évet zárt 1993-ban: hitel felvétele nélkül tartották meg a pénzügyi egyensúlyt, sőt, 13 millióforintnyi tartalékot tudtak képezni, amely alapjául szolgálhat az említett fontos beruházásnak.A 13 millióhoz persze még 5 millió forintnyi hitel felvétele válik szükségessé.Az idei költségvetés egyébként nem is tartalmaz egyéb fejlesztést, beruházást.Tázlár 1994-ben 61 millió forintból gazdálkodhat: a

működési kiadások 41, az 
ÁMK - mint önálló intézmény 
- 23 milliót emésztenek fel. 

A szociális ellátás felada
tairól a helyi önkormányzat 
gazdasági illetékese úgy nyi
latkozott, a törvény által 
kötelezően előírtakra, vala
mint egyes rendkívüli segé
lyezésre lesz fedezet, ám 
minden egyes igényt így sem 
tudnak kielégíteni. Tavaly az 
idős korúaknak folyósított 
segélyek összege 1, a nevelési 
támogatásoké 1,3 millió fo
rint volt. A tervek szerint ezt 
a szintet tartani tudják idén 
is, annak ellenére, hogy az 
állami normatíva nem növe
kedett.

K.Z.

TÁJÉKOZTATÓ
a kiskunhalasi Határőr Igazgatóság 

január havi tevékenységéről
Az államhatárral kapcsolatos 

jogellenes cselekmények miatt 
284 fővel szemben kellett intéz
kednie határőreinknek, 256 fő 
illegális határátlépési kísérletét 
sikerül megakadályozni, azon
ban 28 fő kísérlete eredménnyel 
járt. Az Igazgatóság január havi 
eredm ényessége így 90%-os 
volt.

Továbbra is a befelé irányu
ló kísérletek dominálnak, közel 
háromszorosa a kifelé irányuló 
mozgásoknak.

A határrend kiegyensúlyozott 
volt, azonban jugoszláv részről 
egy-egy esetben, R öszke és 
Tompa körzetében következett 
be áttévedés.

Az Igazgatóság határsza
kaszán 128 fő menekült jelent 
meg, az illetékes szervek elbírál
ták ügyeiket. A N em zetközi 
Migrációs Szervezet szervezé
sében 120 fő továbbu tazo tt 
Izraelbe, Kanadába és Németor
szágba, így hazánkban csak 8 fő 
maradt, akik közül 6 fő illegá
lisan, míg 2 fő legálisan érkezett 
hazánkba.

Az elmúlt hónapban az Igaz
gatóság határforgalmi kirendelt
ségein átléptettünk 1.097.719 főt 
és 291.961 db járm űvet, az 
elmúlt év hasonló időszakához 
viszonyítva a személyforgalom
ban 2,13 %- os, míg a járműfor
galomban 5,24%-os növekedés 
volt tapasztalható.

A történetem 1962-ből való, 
de a mai napig nem felejtem el. 
B udapestről utaztunk édesa
nyámmal, a kupéban rajtunk 
kívül még két utas ült, egy férfi 
és egy nő. Csak nézték egymást 
és erősen szorították egymás 
kezét. Mi próbáltunk úgy tenni 
mintha nem látnánk semmit, de 
úgy látszik nem jól lepleztük 
kíváncsiságunkat, m ert egy 
félóra múlva megszólalt a hölgy.

“Látom furcsállják viselke
désünket, mivel már nem va
gyunk fiatalok. Mindketten túl 
vagyunk a harmadik X-en. Tu
dom, hogy nem m egszokott 
ebben a korban így örülni egy
másnak, de ha elm esélem  a 
történetünket, talán megértik a 
viselkedésünket.”

Mindketten kérdően néztünk 
rájuk, ők huncutul ö sszene
vettek, egy óvatos puszi és 
elkezdte a mesét a szép szőke 
kontyos hölgy.

A személy- és járműforgalom 
ellenőrzése mellett határőreink 
éberségének köszönhetően 21 db 
lopott gépjármű (Hercegszántón 
9 db, Tompán 11 db, Szegeden 
1 db) Magyarországról történt 
illegális kiszállítását sikerült 
megakadályozni, továbbá Szege
den 2 esetben 2 db pisztoly, 1 
esetben 18 db lőszer, Kelebián 1 
esetben 2 db géppisztoly, Tom
pán 1 esetben 1 db lőszer került 
felfedésre.

A Kis-Jugoszláviában beve
zetett illeték hatására a jugoszláv 
állampolgárok száma csökkent, 
míg a magyar állampolgárok 
száma jelentősen növekedett, az 
elmúlt év hasonló időszakához 
viszonyítva.

A határforgalom alakulását 
a téli időszakra jellemző kisebb 
forgalom jellem zi, azonban - 
főleg - a hétvégeken továbbra is 
számolni kell a bevásárlók meg
jelenésével, ezért 1-3 órás vára
koztatás előfordulhat.

Igazgatóságunktól 229 fő 
szerel le február 10-én, míg 
február 24-én 160 fő kezdi meg 
sorkatonai szolgálatát.

Kiskunhalas, 1994. február 4.

Kátai József 
ezredes 

a Kiskunhalasi 
H atárőr Igazgatóság 

igazgatója

„A háború alatt ismerkedtünk 
meg, és 16 évesen egy kórháznak 
berendezett iskolában voltam 
ápolónő. Egy napon behoztak 
egy német sebesültet, aki, ha rám 
nézett, elfelejtettem a sok ször
nyűséget, minden megszépült 
körülöttünk. Éreztem, hogy én is 
szim patikus vagyok neki, de 
beszélgetni sajnos nem tudtunk 
a nyelvi nehézségek miatt. Tel
tek a napok, hetek, hónapok. Mi 
egyre közelebb kerültünk egy
máshoz és tudtam, hogy ő az 
igazi, és rajta kívül nem kell soha 
senki. Folyt a háború, de mi 
olyan boldogok voltunk, ami
lyent az ember csak moziban 
láthat. Egy nap kora reggel 
siettem a munkahelyemre, ami
kor megdöbbenve láttam, hogy 
az én katonám nincs ott. Rohan
gásztam, érdeklődtem, de senki 
nem tudott útbaigazítani, hogy 
merre vitték a német sebesül
teket, csak azt tudtam meg, hogy

A halasi kórház röntgen- 
osztályát új, világszínvonalú 
orvosi műszerekkel szerelték fel, 
melyet dr. Surján László népjóléti 
miniszter adott át a városnak. Az 
ünnepélyes átadást követő mi
niszteri sajtótájékoztató után a 
beruházó SIEMENS Rt. mérnök- 
üzletkötőjét, Mustó Ferencet 
kérdeztük az új beruházásról:

- G yakorlatilag milyen m ű
szerekkel szerelték fel az osz
tályt?

- Az átalakított osztály egy 
átvilágító helységből, benne egy 
átvilágító készülékkel, egy 50 
kW-os generátorból áll és két 
felvételi munkahelyből áll, ahol 
a kórház teljes röntgenfelvételi 
munkáját végzik majd a szakem
berek a jövőben. Ehhez csatla
kozik még egy autom atizált 
sötétkam ra. Ez ugyan darab
számra kevesebb, mint korábban 
volt, tehát lényegesen intenzí
vebb, jobban m egszervezett 
munkát igényel, hogy a meglévő 
személyzet és a folyamatosan 
növekvő igények valahol egyen
súlyban legyenek. A készüléket 
ezért jó  m inőségben k e lle tt 
megválasztani, megfelelő szer
vizhátteret biztosítva hozzá.

- A rek o n s tru k c ió  m ásik 
részre egy új com puter tomog
rá f berendezés.

-Ennek a berendezésnek a 
beszerzését az tette szükségessé, 
hogy kb. 70 km-es körzetben nem 
található hasonló készülék. A 
kórház gazdasági vezetésének a 
báto rságát b izony ítja , hogy 
eredetileg ugyan évekkel ké
sőbbre tervezték, de úgy tűnik, 
sikerült olyan megoldást találni, 
hogy egy lépésben elintézhető 
volt a teljes rekonstrukció.

- Mennyivel tud többet az új 
röntgenkészülék?

- A CT végül is a most egyre 
jobban terjedő digitális képal
kotó vizsgálati módszereknek az 
egyik legfontosabb része. Mind
azokat a vizsgálatokat el lehet 
vele végezni, amivel a konven
cionális röntgen eddig nem 
tudott megbirkózni. Tehát olyan 
koponya, gerinc, hasi vizsgá
latok elvégzésére alkalmas, amit 
hagyom ányos m ódszerekkel 
nem lehetett megvizsgálni. Ezek 
a képek digitális módon kelet
keznek, alkalm asak további 
feldolgozásra és a computer to
mográf által felvett szeletekből 
végül is tetszőleges síkú, metsze
tű képet lehet csinálni a páciens 
szervezetéről, illetve megfelelő 
szoftverek alkalmazásával há
romdimenziós megjelenítésre is 
alkalmas.

-Ez azt jelenti, hogy az or-

“Vége lett a háborúnak - 
folytatta útitársunk- és én a 
szüleimmel Bajára költöztem. A 
Vöröskereszten keresztül keres
tettem , de nemigen akartak 
segíteni, mert német emberről 
volt szó. Minden évben felutaz
tam Budapestre és elmentem az 
elé az iskola elé, ahol megismer
kedtünk. Ez így ment 16 éven 
keresztül, közben szorgalmasan

vos előtt egy háromdimenziós 
kép je le n ik  meg a v izsgált 
szervről?

- Igen. Rendkívül látványo
san, egyértelműen lehet behatá
rolni vele a problémát. Tulajdon
képpen 100%-os diagnózist tesz

tanultam a német nyelvet. Szüle
im kérleltek, hogy felejtsem el 
és menjek férjhez, de én mindig 
jövőre halasztottam, hogy vala

kinek is “igent” mondjak. Ebben 
az évben is, szokásomhoz híven 
ugyanazon a napon felutaztam 
Pestre és elmentem a jól ismert 
helyre, kerestem egy padot és 
üldögéltem tűnődve, hogy értel
mes-e amit csinálok. A gondo
latok úgy kavarogtak bennem, 
hogy nem vettem észre az idő 
múlását. Az órámra néztem, és 
ijedten pattantam fel a padról,

- Mi tette lehetővé ezt a ko
moly beruházást?

- A kórház szakmai és gazda
sági vezetésének köszönhető, 
hogy amikor az egész programot 
elfogadta, nagyon szoros együtt
működést alakított ki a külön

mert már rövid idő volt a vonat 
indulásáig. Nagy léptekkel in
dultam a villamos megállóba, 
amikor megláttam, hogy valaki 
erősen néz és szabályosan ka
paszkodott egy hirdető táblába. 
Nekem is kapaszkodásra volt 
szükségem, amikor felismertem 
a krokodilkönnyeket hullató két 
szem pár tu lajdonosát. Szája 
hang nélkül mozgott és csak 
átölelt úgy szorított, hogy én sem 
tudtam megszólalni, mert még 
levegőt is alig kaptam. Nem 
tudom mennyi ideig tekeregtünk 
így, hol falnak esve, hol az 
oszlopot találva el. Nem törőd
tünk a világgal, nem törődtünk a 
bennünket kerülgető emberek
kel, csak összekapaszkodtunk 
mintha a 16 egymástól távol 
töltött évet akartunk volna bepó
tolni. Nagy nehezen magunkhoz 
tértünk és egyszerre szólaltunk 
meg a másik nyelvén, termé
szetesen oly erős akcentussal,

röntgen, szám ítástechnika és 
előhívóberendezések költsége. A 
CT speciális konstrukció, egy 
vállalkozási és a kórház műszer 
alapítvány közös vállalkozá
sának eredménye. Beruházási 
költsége 63 millió forint volt,

hogy mindketten most már a 
nevetéstől sírtunk. Magyarázta 
németül, hol magyarul, hogy már 
járt itt ugyanezen a napon több 
évben, reménykedve valamiben. 
Ő sem tudta meghatározni, hogy 
mi volt az, ami mindkettőnkben 
tartotta a reményt, hogy egyszer 
újra találkozunk. Egy hétig ki 
sem jöttünk a szállodai szobából, 
csak szüleimet értesítettem és a 
munkahelyemet, hogy ne keres
senek. Összeházasodtunk, most 
utazunk haza Bajára. A férjem
nek sajnos haza kell utaznia, én 
meg ha elintéztem a szükséges 
papírokat, utána megyek.” 

Édesanyámmal mindketten 
próbáltuk befelé nyelni a megha
tottság  könnyeit, de p róbál
kozásunk kudarcba fulladt. Még 
ma is kiráz a hideg és még ma is 
meghat ez a hűség és kitartás, 
amit ez a két ember produkált, 
és nekünk akkor elmeséltek.

Kné Soós Kati

A Z  É R Z É S  
H A T A L M A

A nagy értékű CT berendezés. Fotó: P.Á.

lehetővé.
- Hány hasonló készülék ta 

lálható az országban?
- A compack kategóriából, 

amely ma ebben a típusban a 
legkorszerűbb Magyarországon, 
csak kettő.

- M ilyen m ódon s ik e rü lt 
megoldani a készülék kezelé
sét?

- Azért, hogy a készüléket 
optimálisan tudják működtetni, 
felkért a kórház egy olyan nagy 
tapasztalatú, CT-vel korábban 
már dolgozott orvost, aki lejár 
Halasra hetenként egy vagy két 
napra és az itt folyó munkát 
felügyeli, koordinálja, illetve az 
itteni orvosokat erre a munkára 
betanítja.

- Úgy tudom, hogy ezzel a 
beruházással nem fejeződött be 
a röntgen továbbfejlesztése.

- Tervezi a kórház, hogy a 
meglévő digitális adatforgalmi 
rendszeréhez illeszkedő képát
viteli rendszert is beállít, ami 
részben a hagyományos röntge
nen készített képeket is fogadni 
képes, de a fő szállítója a compu
ter tomográf lesz. Ez majd foly
ta tód ik  valam ilyen d ig itá lis 
archiválási rendszerrel, amely 
jóval olcsóbb a hagyományos
nál, illetve egy lézerkamerával. 
A lézerkam era képes lesz a 
digitális formában feldolgozott 
és szelektált információknak az 
újabb képi megjelenítésére.

böző potenciális szállítókkal. 
Tulajdonképpen ez tette lehetővé 
a rendkívül jutányos áru beru
házást. Ha valaki tapasztalatlan 
és ilyesmire adja a fejét, óhatat
lanul is fölösleges költségekbe 
verheti magát. A cégekkel való 
intenzív együttműködés során 
olyan mennyiségű információt 
sikerü lt a kórháznak besze
reznie, amivel végül is a tendert 
nagyon jó hatásfokkal bonyolí
totta le. Úgy néz ki, nem vásárolt 
fölösleget, olcsó készülékeket 
szerzett be lehetőség szerint, 
komoly garanciaháttérrel. Nehéz 
lenne ma még megítélni, hogy a 
beszerelt készülékekhez fűzött 
remények valóra válnak-e, de 
most az átadás p illanatában 
minden nagyon szép és az orvo
sok, akik kipróbálták a műsze
reket az én tudomásom szerint 
meg vannak elégedve.

Füzes Attila a kórház gazda
sági igazgatója:

- Egy olyan beruházásról van 
szó, melynek 40% -át állami, 
60%-át pedig önkormányzati 
céltámogatásból tudtuk megva
lósítani. A teljes értéke a beruhá
zásnak államival együtt 47 millió 
forint volt. Ehhez az Önkor
mányzat további 3 millió forint
tal járult hozzá építési költség
ként. Saját kivitelezésben történt 
a beruházás és hat hónap alatt 
valósult meg. A 47 millió Ft 
gyakorlatilag a CT nélkül, a

ehhez kellett olyan hitelfedezeti 
garanciát keresni, aki tudja ezt 
fedezni, vagy finanszírozni, 
bérleti konstrukcióban a rendel
kezésünkre bocsájtani.

- M ikorra várható, hogy a 
m ár meglévő optikai diszkes 
rö g z ítő re n d sz e r  k i te r je d  a 
röntgen összes területére?

- Ez nagyban függ attól, hogy 
az Önkormányzat a továbbiak
ban m ennyit kíván költeni a 
kórházra. Az idén azonban már 
semmiképpen sem.

- Említette, hogy a CT egy 
közös vállalkozás eredménye. 
Ez azt jelenti, hogy fizetni kell 
majd a betegeknek?

- Semmiféleképpen sem. A
zoknak, akik rendelkeznek érvé
nyes biztosítási kártyával, a Tár
sadalombiztosítás fizeti a vizsgá
latokat.

- V isszatérve a te rv eze tt 
beruházásra, m ekkora összeg
re lenne  szükség  a tovább i 
fejlesztések megvalósítására?

- Szerintem először a dolgo
zóknak hozzá kell szokniuk 
ehhez a rendszerhez. Azonkívül 
m indenekelőtt egy pontos és 
végleges szakmai programra van 
szükség, hogy a költségszük
ségletet meg lehessen határozni. 
Anélkül csak találgatni lehet. 
Találgatásba viszont nem kívá
nok belemenni.

P.Á.

5. OLDAL

az éjszaka csendben felpakolták 
őket.” A férfi közben csak mo
solygott és csendben csókolgatta 
a hölgy kezét.
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H o ro sz k ó p

KOS - Ezen a héten ne váljon 
nagy dolgokat az élettől. Minden 
megy a megszabott módon, ha 
csak Ön nem változtat sürgősen 
az eddigi bevett szokásain . 
Újítson életmódján, változtassa 
meg a külsejét. Egy új frizura 
sokat tesz. Konzervatív öltözé
kébe lopjon be egy-egy divatos 
darabot.

BIKA - Nagyon leköti szerel
mi élete, nem tud semmire sem 
koncentrálni, ez a munkahelyén 
sok bonyodalmat okoz. Ne mu
tassa ki ennyire érzelmeit, mert 
olyan lesz, m int egy nyito tt 
könyv és előbb-utóbb megunja 
partnere is, hogy állandóan rajta 
csüng. Feltartja munkájában, 
pedig őneki ez is fontos.

IK R EK  - Ne foglalkozzon 
politikával, az nem az Ön „aszta
la” . Mindenki maradjon meg 
annál, am ihez ért Ha néha 
kacérkodik is új dolgokkal, ne 
fektessen bele nagy energiát, 
mert félő, hogy azt is elveszíti, 
amit idáig megszerzett. Partne
rével lassan rendezi a félreér
tésből adódó problémáit.

RÁK - Próbáljon meg lottóz
ni, mert most felszálló ágban 
van. Szerencse számai erre a 
hétre: 6,16,31,42,62. Legyen 
vidám, lepje meg környezetét 
azzal, hogy mindig mosolyog. 
Ne aggódjon mindig a holnapon, 
mert csak megkeseríti a napjait 
és különben sem tud sokat tenni 
a sors akarata ellen.

OROSZLÁN - Anyagi hely
zete javítására tett határozott 
lépések meghozzák a rég várt

eredményt. Vigyázzon továbbra 
is, hogy ne m ások rovására 
lépjen egyre feljebb, mert az a 
későbbiekben m egbosszulja 
magát. H étvégére tervezzen 
partnerével kirándulást. A tava
szias idő kedvez a szabadban 
játszható sportoknak is.

SZŰZ - Nehéz hét elé néz, 
bármibe fog miden rosszul sül el. 
Vigyázzon a közlekedésre, óva
tos legyen, jól teszi, ha inkább 
otthon tartózkodik. Olvasson 
sokat és pihenjen. Partnerével 
sokkal figyelm esebb legyen, 
mint máskor. Ne költsön feles
legesen, mert nagyobb kiadások 
elé néz és nem biztos, hogy kap 
kölcsönt.

M ÉRLEG - A munkahelyén 
változás lesz, ami nagyban 
megváltoztatja az anyagi helyze
tét. Figyeljen és csendben csele
kedjen, ha az érdeke is úgy 
kívánja. Ne ijedjen meg, ha ott 
kell hagyni a megszokott helyét, 
mert jobb jön utána. Ez a partneri 
kapcsolatára is vonatkozik. Ne 
ragaszkodjon hozzá, ha Ő menni 
akar.

SKORPIÓ - Csodálkoznak 
az Ön körül élő emberek, mert a 
héten nem a megszokott arcát 
mutatja. Nem tudják eldönteni, 
hogy mitől ez a széles nagy 
jókedve. Talán a jó idő, a  tavaszi
as hangulat hozza magával, amit 
érdemes kihasználni, tartózkod
jon minél többet a szabadban.

NYILAS - Mindennel elége
detlen, túl telhetetlen és csodál
kozik, hogy nem boldog. Nincs 
oka a szomorúságra, de Ön talán

így érzi jól magát, vagy csak 
szereti, ha sajnálják . Rossz 
politikát folytat, mert környezete 
megunja a sok nyavalygást és 
rövid úton m agára hagyják. 
Partnere is lassan belefárad az 
állandó önsajnálatába.

BAK - Továbbra is éli a 
maga kis langy-meleg életét. 
Vegetál egyik napról a másikra. 
Így lemarad az élet legszebb 
pillanatairól. Próbáljon egy kis 
színt vinni a szürke hétköz
napokba. De ne üres szórako
zással és sűrű partner váltások
kal. Ezekkel csak többet árt mint 
használ. K iránduljon hegyes 
vidékre, síeléssel is próbálkoz
hatna.

VÍZÖNTŐ - Kitartását siker 
koronázza, mert két munkaal
kalom is adódik. Most tanács
talan, hogy melyiket válassza. 
Ne úgy döntsön, hogy hol keres
het többet, hanem amelyik köze
lebb áll az Ön érdeklődési köré
hez. Szerencsés ember, mert 
most, hogy bajban volt, tapasz
talhatta, hogy kik az igazi bará
tai, akik mindvégig kitartottak 
Ön mellett.

HALAK - Sokat tűnődik az 
elmúlt életén, hogy hol rontotta 
el. Jobbat érdemelt volna, de a 
sors ezt mérte Önre. Lehet, hogy 
nem volt olyan boldog, mint 
szerette volna, de nem küszkö
dött anyagi gondokkal. Mivel 
nem volt választási lehetősége, 
így bele kell törődnie a helyzet
be. Környezete szeretete némi
leg kárpótolja az elmúlt évekért.

Újra  r e n e s z á n s z á t  éli  a b r i d z s
Hosszú évtizedek után - Baját 

és Kiskőröst követve - néhány 
héttel ezelőtt városunkban is 
beindult a bridzs klub. A Ren
dezvény- és Programiroda által 
életre hívott játék Makai László 
nyugalm azott kórházigazgató 
vezetésével válik mindinkább a 
jelenlévők sajátjává, apránként 
megismerve a különféle szabá
lyok és konvenciók lényegét.

-Ha az ifjabb  korosztá ly  
álláspontját tekintem, talán nem 
sokat tévedek, amikor úgy vélem 
ráérős, idős emberek délutáni 
szórakozásaként képzelik el a 
bridzset. Ön szerint mi a játék 
lényege? -fordultam Makai úr
hoz, aki beszélgetésünk alatt fé l 
szemmel folyamatosan tanítvá
nyai lépéseit fürkészte...

- A bridzs nem egyszerűen 
csak egy játék, hanem olyan el
mesport, amely logikai és kom
binatív készségünk fejlesztése 
mellett szórakoztat, felfrissít és 
versengésre ösztönöz. Pejoratív 
tartalma annak köszönhető, hogy 
kártyával játszák. Precíz szabá
lyai révén viszont jóval több 
rejlik benne, mint bármely más 
játékban...Azt hiszem mi sem 
bizonyítja ezt jobban, mint az 
időről-időre megrendezett ran
gos európai és világversenyek...

- Néhány évvel ezelőtt volt 
már hasonló próbálkozás. Az 
eltelt időszakot figyelembe véve, 
tapasztalata szerint, életképes a 
mai bridzsrajongók köre?

- A kezdő foglalkozásokhoz

képest örömmel tapasztalom, 
hogy egyre többen érkeznek. 
Habár többségük először ismer
kedik a bridzzsel, remélhetően 
hamarosan eredményeinkkel is 
bizonyíthatjuk a foglalkozások 
sikeres voltát.

- Ezek szerint versenybridzset 
tanulnak a jelenlévők?

- A társasági bridzs fogal
mával nagyjából mindannyian 
tisztában vannak. Amivel alkal
manként itt foglakozunk sokkal 
precízebb értékelést, más szabá
lyokat kíván. Egyfajta versen
gés, ahol römihez hasonló fran
cia kártyával - összesen 13 
lappal -játszanak az egymással 
szemben helyet foglaló játéko
sok, Észak-Dél, illetve Kelet- 
Nyugat párt alkotva. A játék 
nagyon egyszerűnek tűnik, mé
gis rendkívül bonyolult. Mind
össze 15 szó áll rendelkezésükre, 
hogy licitálásaik során eldönt
sék, milyen színben, illetve hány 
ütésre vállalkozik egy-egy páros. 
Jóm agam  alkalm anként 197 
konvenciót is teszek.

- Ön hosszú ideje űzi verseny
szerűen ezt a játékot. Véleménye 
szerint el lehet ju tn i ebben a 
sportágban a “csúcsra"?

- Nem, mert az egyéni kon
venciókat sohasem kalkulálhatja 
be az ember. Ezért kedvezőbb, 
ha állandó partnerek játszanak 
egymással, ilyenkor könnyeb
ben, kevesebb konvenció fel- 
használásával is megértik egy
mást.

- Kik a jobb bridzsjátékosok, 
a férfiak vagy a nők?

- Több évtizedes pályafu
tásom  alatt sok ragyogó női 
játékossal ism erkedtem  meg, 
mégis azt kell mondanom, hogy 
a férfiak a jobbak. No, nem a 
hölgyek szellem i felkészü lt
ségén múlik, sokkal inkább azon, 
hogy ők egyben családanyák is, 
ami köztudottan tengernyi köte
lezettséggel jár...

- Milyen hagyománya van ma 
Magyarországon ennek a játék
nak?

- Azokban az átkos időkben, 
amikor még a „lét határozta meg 
a tudatot”, nem sokan törődtek 
vele. A hatvanas évektől kezdve 
viszont igen aktív bridzsélet 
jellemezte hazánkat. Azóta újra 
eljutottunk a hullámvölgybe, 
hiszen sem anyagi, sem másféle 
támogatásra nincs lehetőség... 
Ennek ellenére nem szakadt meg 
az országos és nemzetközi verse
nyek sora, melyeken rendsze
resen képviseltetik magukat a 
hazai, valamint külföldi já té
kosok.

- Ha röviden kellene megfo
galmazni a bridzs lényegét, mit 
mondana el róla?

- Egy olyan játék, amely - 
mint a futás az ember testét - 
frissen tartja a szellem ünket - 
elménket. És egyszerűen nem 
lehet megunni... - tette hozzá 
hamiskás mosollyal a főorvos úr.

G áspár Mónika

Rögtönzések hóesésben

Vízszintes: 1. Csukás István: Rögtönzések hóesésben című versének kezdő sora (zárt betűk: z,s,i.) 
13. Száradó növény levele teszi. 14. Férfinév. 15. Kifli része. 17. Színpadi mű. 19. Domány eleje! 20. 
Argon. 21. ...-hegyi adótorony. 23. Beleharap.25. A lábaihoz. 26. Fordított mértani test! 28. Ártalmas. 
29. Ázsiai ország. 30. Csendesen iszkol. 32. Páratlanul tágas! 33. Szent...! 35. Néne, szüle. 37. 
Szédületben van! 39. Szintén ne. 41. Fazekas régiesen.42. Lejegyez.43. Középen kever! 45. Rádium. 
46. Hangtalanul sír! 47. Szófaj. 48. Középen kever! 45.Rádium. 46. Hangtalanul sír! 47. Szófaj. 48. 
Pemetefű cukorka tartalmazza! 50. Középkori arab nép, Otelló is ehhez tartozik. 51. Visszafelé halad. 
54. Tőszámnév. 55. Hordóhas. 57. Svájc fővárosa. 58. Vígjátékok női szereplői. 60. Integrál-logaritmus 
rövidítése. 62. Éjszakai szórakozóhely. 63. Főütőér. 65. Saját kezűleg. 66. Végtelenül álmodozó! 69. 
Népszerű színművésznő volt (keresztnevének első betűjével a végén.)

Függőleges: 1. Női név. 2. Aaaa! 3. Sötét, ibolyaszínű, erős szagú, kristályos elem. 4. Fordított 
hóhér! 5. Idegen férfinév. 6. Tekintete eljut arra a helyre. 7. Svéd hírügynökség. 8. Bonyhád szomszédja. 
9. Nemes nedű. 10. Szélhárfa. 11. Stroncium. 12. Kocsitartozék. 16. Trója nevezetessége. 18. Mesebeli 
helyszín. 20. Forma. 22. Hal. 24. Ruhát tisztít. 25. Fakad, származik. 27. Konga alakú, bronz ütőhangszer. 
29. Bíztat valamivel. 31. Győzött. 33. Emiatt. 34. Sziget a Dunában. 36. Időmérő. 37. Mindenes! 38. 
Közfelfogással szembehelyezkedők. 40. Csónakos teszi. 42. Mezőszilas szomszédja. 44. Fizetést felfelé 
módosít. 47. Izraeli és egyiptomi autójelzések. 49. Kiejtett betű. 50. Magyar Optikai Művek. 51. 
Kocsikísérő. 53. Országos Bajnokság. 55. Szőnyeget ver. 56. Veszteségek. 58. Kádból kivonható! 59. 
KTML. 60. A versidézet második, befejező sora (zárt betűk: z,k.) 61. Schütz ... 62. Óriáskígyó. 64. 
AJE. 65. Kén és nikkel. 67. Névjeléről ismert festőművész ...mester. 68. Zala partjai! 70. Kertet művel.

*  *  *  *  *  *  *

Elmúlt heti rejtvényünk helyes megfejtése: "Manager-játék; Felkínálom; Tini". Szerencsés nyerteseink 
a következők: KEMENES OTTÓNÉ Kiskunhalas, Vasút u. 16.; LÓDRI ISTVÁN Kiskunmajsa, Ady 
E. u. 35.; TANÁCS VIKTÓRIA Kiskunhalas, Kész u. 8. Gratulálunk! Nyereményeiket postázzuk.

E heti rejtvényünk megfejtéseinek beküldési határideje: február 23. További jó rejtvényfejtést 
kívánunk!

Kata  h é tv ég i  ebéd a j á n la t a
Zöldborsóleves

csirkeaprólékkal

Fagyasztott zöldborsót kien
gedés nélkül olajon m egfut
tatjuk, megszóljuk egy teáskanál 
cukorral és így pároljuk pár 
percig.

Egy evőkanál lisztet szórunk 
rá és sűrű keverés közben tovább 
pároljuk.

Tört paprikát szórunk rá ízlés 
szerint és azonnal felöntjük a 
félig főtt csirkeaprólék levével. 
Ezt úgy készítjük, mint a hús
levest.

Két darab sárgarépával és kis 
darab fehérrépával félig meg
főzzük az aprólékot. (Ha nagyon 
finomat akarnak készíteni, akkor 
legalább 6 darab csirkeláb le
gyen benne.) Kevés húsleves 
tésztát és a zöldségzöldjét egy
szerre tesszük  bele és ezekkel 
még főzzük 10 percig.

Rántott párizsi 
burgonyasalátával

Két vékony szelet párizsi 
közé teszünk egy vékony szelet 
trappista sajtot. Jól összenyom
kodjuk és ugyanúgy panírozzuk, 
mint a rántott húst. A tojás és a 
liszt keveréke egybentartja a 
három egymásra rakott szeletet. 
Forró olajban hirtelen megsütjük 
és forrón tálaljuk. A burgo
nyasalátát előző nap kell elkészí
teni, hogy az ízek összeérjenek. 
A burgonyát apró kockákra 
daraboljuk és sós vízben meg
főzzük. Két nagy fej hagymát 
vékony karikákra szelünk, be
sózzuk és állni hagyjuk 10 per
cig. Egy evőkanál ecetet elke
verünk egy evőkanál cukorral és 
másfél deci olajjal, ebbe kever
jük a hagymát. A főtt burgonyát 
leszűrjük és forrón ráöntjük az 
ecetes hagymára, óvatosan ös
szekeverjük és másnapig hideg 
helyen állni hagyjuk.

Habos-meggyes pite

Hozzávalók: 80 dkg liszt, 10 
dkg margarin, 4 db tojás (sárgája, 
fehérje), 1 db tej f öl, kávéskanál 
rum, negyed citrom reszelt héja, 
25 dkg cukor, csipet só.

Tészta előkészítése: A lisztet 
eldörzsöljük a margarinnal, a 4 
db tojás sárgájával és a felso
roltakkal omlós tésztát gyúrunk. 
A kinyújtott tésztát megszóljuk 
morzsával, erre terítjük egyen
letesen a lecsepegtetett, kima
gozott meggyet.

A meggy előkészítése: Kevés 
vízben pároljuk 25 dkg cukorral 
a 80 dkg kimagozott meggyet. 
Leszűrés után fahéjjal, tetszés 
szerint még cukorral ízesítjük és 
egy csésze búzadarával összeke
verjük. Mérsékelt tűznél sütjük. 
A négy kanál cukorral és pár 
csepp citromlével felvert tojás- 
fehérjét a 3/4-ed részben kisült 
sütemény tetejére tesszük, és 
takarékra állított gázon szárítjuk.
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Esélyegyenlőséget a kórház(ak)nak! 
Városunk vendége volt a Köztársaság Párt alelnöke

Február 11-én az ÁMK-ban 
tartott előadást dr. Veér András, 
a Köztársaság Párt ügyvezető 
alelnöke programjukról, elkép
zeléseikről. A fórumon részt vett 
dr. Tassi György a helyi szerve
zet egészségügyi szakértője, 
valamint Nagy P éter , a párt 
országgyűlési képviselőjelöltje. 
Az előadást követően dr. Veér és 
dr. Tassi urak adtak in terjú t 
lapunk számára.

- Manapság sokszor hallani, 
az egészségügy a teljes össze
omlás határán állt a rendszer- 
váltást követően. Hogyan érté
keli az azóta történt változá
sokat?

- Az elveket pozitívnak tar
tom, a gyakorlatot nem. Rossz 
hozzáállással, politikai alapon 
történtek olyan intézkedések, 
amelynek gazdasági alapja nem 
teremtődött meg. Az első pedig 
épp az alapok biztosítása lett 
volna - így félő, hogy az egyéb
ként jó elképzelések hitelüket 
vesztik. A továbblépés lehető
sége persze nincs veszve amint 
mondtam, az alapokat viszont 
mindenképpen meg kell találni.

- Miben látja a Köztársaság 
Párt a legfontosabb tennivaló
kat?

- Elsőként anyagi források 
biztosítása, állampolgári jogon 
járó biztosítási rendszer, és egy 
kiegészítő biztosítási rendszer 
felállítása a fontos. Alapvető cél 
szerin tünk  a kórházi ágyak 
számának csökkentése, és na

gyon fontos országos viszonylat
ban a kórházak esélyegyenlősé
gének biztosítása.

- Egységes tarifa rendszer
rel történő finanszírozásra 
gondol?

- Igen, teljes mértékig erről 
van szól. Az önök kórházának 
igazgatója, dr. Kövecs Gyula is 
említette, hogy Halason például 
fele annyiért végeznek el műté
tet, mint egy pesti vagy megyei 
kórházban. Egyenlő esélyeket 
kell teremteni a felszereltség 
szempontjából is!

- Előadásában említette, 
hogy programjukat még 1992- 
ben alkották meg. Ugyanakkor 
elmondta: a társadalombizto
sítási járulékok mértékének 
nagyarányú csökkentését ter
vezik 7 év alatt. Tartható-e Ön 
szerint a 1992-ben kitűzött cél?

- 1992-ben rövidebb időt 
prognosztizáltunk, mint 7 évet... 
A program ot term észetesen  
mindig karban tartották szakem
bereink, így az megfelel a gazda
ság jelenlegi helyzetének. Itt 7 
év alatti folyamatos csökkentés
ről van szó, s ez az álláspont 
felelősséggel képviselhető.

- A programban szerepel a 
nyugdíjak jelentős mértékű 
emelése, azaz az inflációhoz 
való folyamatos igazítása is. 
Ez, mint mondta, 16 milliárd 
forintot jelent. Miből képzeli a 
párt e kiadás finanszírozását?

- Lehet, hogy durván fogok 
fogalmazni: még azért is vállal

nám a felelősséget, hogy ezt a 
lépést a jelenlegi költségvetési 
deficit terhére kellene megtenni. 
260 milliárdos hiány mellett ez 
az összeg, 5 százalék nem szá
mottevő. A K öztársaság Párt 
em ellett azonban tervezi az 
államháztartás reformját, racio
nalizálását, mellyel - számítá
saink szerint - mintegy 10 milli
árd forint megtakarítható. Így 
már csak 6 m illiárd volna a 
költségvetés további tehertétele.

- Mivel indokolják ezt a 
lépést?

- Két fontos szempontot emlí
tek. Egyrészt javulna a nyugdí
jasok pszichés nyugalma: nem 
rettegnének minden egyes áre
melést követően, nem kénysze
rülnének szorongató beosztással 
élni, napról-napra. M ásrészt 
vegyük azt: 2,7 millió nyugdíjas 
él közel létminimumon. Ha ez a 
hatalmas réteg ismét vásárló
erővé válik, az óriási lökést 
adhat a hazai gazdaságnak, 
kereskedelemnek, termelésnek. 
Azt hiszem, ez a két érv minden
képpen igazolja azt a néhány 
százalékos plusz központi kia
dást!

- Ez tehát nem egyszeri 
juttatást jelent?

- Nem, ez egy nyugaton 
régóta működő rendszert vesz 
alapul, mely szerint bizonyos 
rövid időszakonként a járulék 
automatikusan követi az inflá
ciót.

*  *  *

Veér professzor előadását 
követően megkérdeztük dr. Tassi 
Györgyöt: mi a párt koncepciója 
a helyi, regionális helyzettel 
kapcsolatban. Tassi úr szerint 
mára világossá vált, hogy az 
egészségügyben is meg kell 
je lenn ie  az állam i m ellett a 
magánszférának. A piaci viszo
nyok - mondta- mindenképpen 
m agukkal hozzák a betegek 
választási lehetőségét, magasabb 
színvonalú ellátást. A környék 
ebben a folyamatban lem ara
dásban van az országos állapot
hoz képest, az első lépésekkel 
kedvező körülm ényeket kell 
teremteni: meg kell szüntetni a 
korlátozó szabályozást, egysé
ges tarifarendszert kell megál
lapítani a vállalkozni kívánók 
számára - fogalmazott. A Köz
társaság Párt - hangsúlyozta 
Tassi György -, olyan programot 
alkotott, amely tartalmazza az 
egészségügy finanszírozási 
rendszerének reformját, a meg
kezdett átalakulás folytatását. Az 
á lta luk  vázo lt elképzelések  
szerint, megjelenne a finanszí
rozásban - a háziorvosokat is 
nagyban érintő - amortizációs 
költség , valam int a szektor
sem leges, egységes tarifá ra  
alapuló rendszer megszüntetné a 
halasi kórház jelenlegi kedve
zőtlen helyzetét is azzal, hogy 
alapvetően a teljesítmény szerint 
fizeti meg az ellátást - jelentette 
ki.

- kohout -

M i r e  j ó  az  i s k o l a s z é k ?
Az iskolaigazgatókból, ön- 

korm ányzati képviselőkből, 
szülőkből, diák-önkormányzati 
tagokból, valam int a szakkö
zépiskolások m unkáltatóinak

“szolgáltatásban” részt vevők, 
valamint az azt nyújtók február 
28-tól kezdve a legoptimálisabb 
módon hozhatják létre érdekkép
viseleti fórumukat. A szülők

pedig kifejezetten előnyös szá
munkra, hiszen így mindannyian 
egyenlő eséllyel indulnak érde
keik legális érvényre ju tta tá
sában...

m egbízólevelek kiadása után 
m egkezdhetik  m űködésüket 
minden oktatási intézményben.

- Nem tart a kudarctól?
- Miden felülről jövő kezde

ményezéssel szemben bizalmat
lanok vagyunk kezdetben. Úgy 
gondolom, hogy ezt a kezdeti 
passzivitást levetkőzve, műkö
désüket idővel fontosnak tartják 
majd az egyes érdekképvise
letek.

G.M.

A munkanélküliségről - általában
Hazánk egyik legnagyobb 

problémája a munkanélküli
ség. Nem csak az egyes em
bert érinti súlyosan, de köz
vetlen családját, közvetve az 
egész gazdaságot, hiszen az 
állásnélküliektől egyrészt 
nem várható újra elosztható 
állami jövedelem, másrészt 
központi támogatást kell 
nyújtani a szociálisan hátrá
nyos helyzetben lévőknek. 
Sokan azonban még így sem 
részesülnek segítségben má
sok pedig - kijátszva a tör
vénykezés anomáliáit - a 
fekete gazdaságot éltetik. 
Ezekről a problémákról be
szélgettünk Kocsis Istvánnal, 
a haIasi Munkaügyi Kiren
deltség vezetőjével.

Az Alkotmány, de azt 
hiszem az Emberi Jogok E
gyetemes Nyilatkozata is 
leszögezi, hogy mindenkinek 
joga van a munkához, vagy 
ennek hiányában a minimális 
szükségleteihez elegendő szo
ciális védelemhez. De mi a 
helyzet például a pályakez
dőkkel, vagy a munkahelyü
ket önként elhagyókkal?

Ezek az alaptörvények 
feltételezik, hogy az állam 
rendelkezik olyan szociális 
hálóval, amely az említett 
létbiztonságot garantálja, s 
ennek a jogalkotásban is 
tükröződnie kellene. Tény - 
sajnos - a pályakezdők és a 
munkahelyükről távozók hát
rányos helyzete, hiszen előb
biek három hónapig, utób
biak pedig később sem jogo
sultak segélyre. Ezt talán a  
következő parlamentnek kell 
kezelnie.

- Pedig létezhet olyan kö
rülmény, hogy valaki nem 
önszántából hagyja el mun
kahelyét, mondjuk úgy, 
"kénytelen” felmondani...

- Valóban, igaz, hogy az 
említettek hátrányos hely
zetben vannak. Nem szabad
na azt alapul venni, hogy a 
családi körülményeik bizto
sítják megélhetésüket. Azt
kellene alapul venni, hogy - 
például egy pályakezdőnél - 
alapvető szükség volna vala
miféle támogatásra. Ennek 
hiányában csodálható-e, hogy 
igen sokat kényszerülnek

fekete munkából biztosítani 
önfenntartásukat?

Valóban olyan nagy mé
retű a fekete gazdaság?

- Gazdaság-szociológusok 
szerint a nemzeti össztermék 
mintegy 40%-a termelődik 
abban a „szférában". Téte
lezzük fel, hogy ez a szám 
túlzó, a probléma így is hatal
mas.

- Ezzel pedig bezárul a 
kör: a munkanélküli nem 
termel bevételt az állam
kasszának, adózatlan jöve
delemhez juttatja a feketén 
munkáltatókat, az állam pe
dig segélyezni kényszerül.

Igen, leépül- a gazdaság, 
visszafelé érvényesülnek azok 
a törekvések, amelyeknek
éppen előre kellene hatniuk: 
Valóban nem csak a bevétel 
marad el, hanem plusz kia
dások keletkeznek.

- Manapság több olyan 
központi statisztika lát nap
világot, melyek szerint csök
ken a munkanélküliség. Meg 
tudja ezt erősíteni?

- Tulajdonképpen igen, 
bár ez nagyon összetett kér
dés. Össze kell vetni a regiszt
rált, valamint az ebből a 
kategóriából kieső rétegek 
számát. Mindezt nem egysze
rű követni, de alapvetően a 
tendencia valóban ez. Meg
jegyzem, veszélyes volna 
ebből bármely érdekelt rész
ről politikai tőkét kovácsolni.

- A helyi állapotokkal 
kapcsolatban, mondható-e, 
hogy túl vagyunk a mély
ponton? 

- Az elmúlt év végén volt 
egy nagyobb mértékű mély
hullám. Érzésem szerint a
zonban sajnos továbbra sem 
mondhatjuk, hogy javulás 
tapasztalható, inkább stagnálást

 mutatnak a számok. 
- Konkrétan? 
 - A legutóbbi adat szerint 

januárban Halason és szű
kebb körzetében az állás
talanok száma 3411 volt. 
Ennek mértéke csak tavaly a 
nyári hónapokban csökkent, 
az említett  szám azonban 
elmarad az eddig regisztrált
csúcstól.

- kohout -

Míg iskolaszék alakul, a nebulók teszik dolgukat. Fotó: L.K.

képviselőiből létrejövő érdeke
gyeztetési fórumról -  az iskola
székről -  az idő előrehaladtával 
egyre többet lehet hallani. Mivel 
Kiskunhalas ö s s z e s  oktatási 
intézményét - a diákokat, peda
gógusokat és szülőket egyaránt 
- érinti, megalakulása városunk
ban is időszerű téma. Az előké
születi munkák közepette, az 
iskolaszékek jelen tőségérő l, 
hatékonyságáról Molnár Nándor 
oktatási főelőadót kérdeztem:

- Ha jól tudom eddig is 
léteztek az oktatási intézmé
nyekben SZMK-k, diák-önkor
mányzati ülések és szülői érte
kezletek. Miért van szükség 
most erre az új szervezetre?

- Az iskolaszékek nem hason
líthatók a többi, korábban műkö
dő csoporthoz. Jelentőségüket 
abban látom, hogy az iskolai

betekinthetnek általuk az iskola 
mindennapjaiba, a szakközépis
kolások képzésében részt vevő 
munkáltatók pedig az iskola
széken keresztül közvetíthetik 
igényüket, elvárásaikat.

- Mennyiben tekinthető ez 
hatékonyabbak, mint a korábbi 
érdekképviseleti csoportok?

- Még nem mindenki ismerte 
fel fontosságát, ennek megfele
lően is viszonyulnak hozzá... 
Úgy vélem azonban, hogy min
denképpen növekedni fog a sze
repe a jövőben, hiszen azzal, 
hogy egy-egy iskolaszékbe az 
igazgatón, a szülők, a munkál
tatók és a diákok képviselőin 
kívül még 1-1 testületi tagot is 
delegálnak, az önkormányzat 
részletesebb és jóval közvet
lenebb benyomást szerez egy- 
egy oktatási intézményről. Ez

- Milyen szerepet játszik 
egy-egy iskolaszék az oktatási 
intézmények mindennapjai
ban?

- E gyeztetési jo g a  révén 
beleszólhat az SZMSZ, a házi
rend, valamint különböző vállal
kozói, illetve szolgáltató tevé
kenységek végzésébe. V éle
ménynyilvánítási joga az iskola 
működésével kapcsolatos bár
mely kérdésre - pedagógiai 
program - kiterjed, míg javaslat
tevő jogköre a nevelési-oktatási 
intézmény irányítására, valamint 
az iskolaigazgató választására 
irányul.

- Néhány hét, és itt van 
február 28-a. Az iskolaszék 
életbe lépéséig van-e még meg
oldásra váró feladat?

- A szervezeti és működési 
szabályzatok érvényesítése, és a

Zsidó szociá l is  o tthon Halason?
Reinhold Sándor, a Kiskunhalasi Izraelita Hitközség elnöke bejelentette, hogy a volt zeneiskola 

épületét és a vendéglátó tanműhelyét (18 helyiség) fölajánlotta szociális zsidó otthon létrehozására, 
melyet a”JOINT” összekötője, a budapesti Fixler Herman elsőként és örömmel üdvözölt. Az 
elképzelés szerint az épületet díjmentesen bocsátanák a rászorulók rendelkezésére, csupán az 
üzemeltetéshez kémének hozzájárulást. Az idős korú, egyedülálló emberek új otthonra találnának 
és öregségükre nyugodt életet élhetnének. Az elnök reméli, hogy a zsidó szervezetek és vezetők 
pozitívan fogadják a felajánlását és a legrövidebb időn belül létrehozzák Kiskunhalason az ortodox 
zsidó szociális otthont.

K.I.

Eredményes évet zárt az Agromark Kft.
A régi szép időket idézte, 

ahogy a m últ hét végén a 
Halas-Agromark Kft. tagsága 
gyülekezett Füzesen, a Babó 
tanyai szövetkezeti ebédlőben. 
Zárszámadást tartottak, a társa
ságba tömörült egykori Vörös 
O któber TSz tagjai várták, 
hogy a gazdasági társaság  
vezetése szám ot adjon az 
1993-as esztendő ténykedése
iről.

P.Szabó Károly ügyvezető 
az előző év vesztesége után az 
1993-as esztendő m érlegét 
kedvezően értékelte.

A korábbi mezőgazdasági 
nagyüzem mezőgazdasági a-

laptevékenységét immár máso
dik esztendeje társasági formá
ban végzik. Bár az időjárás most 
sem járt a gazdák kegyeiben, a 
magántulajdonosi szemlélet, a 
jobb odafigyelés már éreztette 
hatását. A saját, s vállalkozói 
formában végzett növényterme
lési munka, a lakossági szolgál
tatások társasági szinten pozitív 
eredményt hoztak. Az elmúlt év 
44 millió forintos árbevételével 
szemben a kiadások 38 millió 
forintra rúgtak. A Kft. elmúlt évi 
eredménye 6 millió forint nyere
ség. Ez fedezte az előző évi 
veszteség rendezését, s a meg
maradt csaknem másfél millió

forint arra is fedezetet nyújtott, 
hogy a tagok a befizetett üzlet
részük után 25 százalékos 
osztalékot kapjanak.

Az idei évre e lfogadott 
tervek a tevékenység bővítését 
- köztük az állattenyésztés 
fo ly ta tásá t - és a társaság 
további stabilitását célozzák. A 
tagság dön tö tt a tö rzstőke 
emeléséről is.

A taggyűlés jó  hangulatú 
vacsorával ért véget. Ilyenre 
utoljára jó hat éve került sor 
errefelé. Az pedig még a Vörös 
Október TSz idejében volt.

H.R.
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Műszaki adatok

Súly(kg) 825

Ford.sugár (m) 4,8

Motor 4 hengeres OHC

Henger űrt.(ccm) 1298

Furat löket(mm) 74x75,5

Max.telj.kW/LE/ford 49,5 (66)/6000

Max.nyom.(Nm)/ford. 101/3500

Fogyasztás

90 km/óra (I) 4,2

120 km/óra (I) 5,8

Városban (1/100 km) 6,3

Végsebesség 163

Üzemanyag tank (I) 40

Váltó mechanikus

Sebességfokozatok 5+1

Fék elöl tárcsa

Fék hátul dob

Gumi méret 155/70 R 13

Csomagtartó (I) 325

Szín fehér

metálszürke 

metálkék 

bordó

S w i f t
SEDAN 1.3 GLX

KAMATMENTES
HITELLEHETŐSÉG!

É rdeklődni: 
Kiskunhalas, 
Szász K. u. 2. 

Bolero Butikban 
(buszállomással 

szemben), 
Telefonon 18 óra 
után 77/423-147

(21/T6)

Alapfelszerelés
Halogén fényszóró
Szakaszos ablaktörlő működtetés
Napi km számláló
Hátsó üveg páramentesítő
Külső tükör mindkét oldalon
Beépített antenna
Osztott, dönthető hásó ülés

Állítható fejtámla 
Puha, vastagított kormány 
Textil ajtókárpit 
Ajtózseb mindkét oldalon 
Oldalvédő gumicsíkok 
Fekete ajtókeretek

Csak 1.192.000,- Ft (ÁFA-val)
SUZUKI AUTÓSZALON

Kiskunhalas, Kossuth L. u. 29.
TeI.: 77/423-366 (102-es mellék) 

Nyitva: H-CS 8-12 és 12.30-16.30 óráig 
P 8-12 és 12.30-15.30 óráig

Márkaszerviz:
Kiskunhalas, Kőrösi út 23. TeI.: 77/321-154 

Ügyfélfogadás: hétfő-péntek 7-15 óráig.

SUZUKI

SZŐLŐMŰVELÉSRE
Fő é s  m e llé k á llá sú a k ,  

m u n k a n é lk ü liek
részes vagy fix díjra

e g y  vagy  tö b b  ha-ra

JELENTKEZZENEK
Majsai út 18. 

(b en z in k ú tta l sz e m b e n )  
B ognár  

h étk ö zn a p : 1 5 -1 8 , 
s z o m b a t 8 - 12

Munkaszerető családok megélhetése 
többéves szerződéssel biztosított. 

Te l.: 77/321-977 n ap pal
321-603 este (41/T3)

EGYÉNI ÉS 
TÁRSAS 

VÁLLALKOZÁSOK  
KÖNYVELÉSÉT 

VÁLLALJUK
P énztárfőkönyv  

N aplófőkönyv  
Kettős könyvelés  
A dóbeva llás  
M érlegkészítés

Nacsa Istvánné 
Kiskunhalas,
Széchenyi út 100.
TeI.: 77/321-238 (fax is)

(39/T4)

T i s z a

Pályázat
A Tisza Füszért Rt. Kiskunhalasi 
Fiókja pályázatot hirdet hálózatirá
nyítási osztályvezető munkakör be
töltésére.
Feltételek: felsőfokú végzettség 

45 év alatti életkor 
jó  kapcsolatteremtő 
készség

Előny: szakirányú végzettség
kereskedelmi, vezetői 
gyakorlat 

Feladat: a kereskedelmi terület
és az Áruházak 
irányítása 

A pályázatot írásban, szakmai öné
letrajzzal, 1994. március 15-ig kér
jük benyújtani, az egység címére - 
Kiskunhalas, Tinódi u. 25. - „Pályá
zat” megjelöléssel.
Keresünk továbbá - korlátozott 
számban - bolti eladókat és pénztá
rosokat.
Jelentkezni lehet: a Standard Áru
ház vezetőjénél.
Kiskunhalas, Tinódi u. 25. 

Műszaki üzlet!
Z a n u s s í L e h e I  h ű t ő k  k e d v e z ő b b  á r o n !

H ű tő szek rén y ek : 2 0 0  l-e s   2 1 .4 4 6  Ft
2 0 0  l-e s  *** 2 2 .1 9 4  Ft
2 4 0  l-es***  2 4 .1 8 9  Ft

K om b in á lt h ű tő : 2 8 0  l-e s  3 0 .2 1 9  Ft
F a g y a sz tó szek rén y : 1 2 5  l-e s  2 4 .7 8 8  Ft

Kiskunhalas, M ártírok u. 40 . (HŐR laktanyával szemben) 
TeI.: 7 7 /4 2 3 -7 9 6  Nyitva: hétköznap 8 -17 , szombat 8 -12

(59/T3)

é j

Autósbolt!
Ékszíjak, vezérm űszíjak, olajszűrők, levegőszű rők , 

m otorolajok  é s  töm lők  legk ed vezőb b  áron!

Perion akkum látorok n agyk eresk ed ése!

3 .9 6 0  Ft +ÁFA
3 .9 6 0  Ft+ ÁFA 
1 1 .400  Ft+ÁFA

G um iköpenyek: 6 5 0 x 1 6  
Niza-Zuk-Aro-Uaz 8 4 0 x 1 5  
Tgk é s  bu szok  1 0 0 0 x 2 0

F igye lje  hirdetéseinket, kedvezm ényeinket!
Kiskunhalas, M ártírok u. 40 . (HŐR laktanyával szemben) 

TeI.: 7 7 /4 2 3 -7 9 6  Nyitva: hétköznap 8 -17 , szombat 8 -12  
(59/T4)

H A S Z N Á L T  

CIPŐVÁSÁR
F e b r u á r  2 6 - á n  

8 - t ó l  1 4  ó r á ig  

Z s a n á n  a  

TSz központban.

Eredet i  svéd  
minőség - 

k edvező  ár !

T r e n d
TREND rövid- és méteráru üzlet 
Kiskunhalas, Eötvös u.7.
Tel: 77/ 322*982

A KCIÓ!
20-30%-os árengedmény 

1994. február 14-26-ig
Cérnavásár!

1000 mm-es Eszter, Auneto 70 F t/db  
5000 mm-es 350 F t/db

Várjuk kedves vásárlóinkatl
(7 7 /T 1 )

AUTOKOZMETIKA
6400 Kiskunhalas, Majsai út 18.

(ÁFOR kút mellett) 
Telefon: 77/423-723

77/423-404 1 8 h után

Autókozmetikai műhelyünkben megnyílt a személy-, 
teherautók és kamionok festése. Ezekre a gépko
csikra reklámfestést is vállalunk.
Figyelmükbe ajánljuk a melegvizes kézi mosónkat. 
Alsó-, felső-, motormosás és belső takarítás bejelen
tésre megvárható.
A gépkocsikat eladás előtt komplett autókozmetikai 
kezelésben részesítjük.
Munkánk színvonalát a svájci MAXOLEN cég anya
gokkal és a dolgozók képzésével biztosítja. 
Bejelentésre szombaton és vasárnap is rendelkezé
sükre állunk.

Autóápolás felsőfokon
(43/T2)

M E G H Í V Ó
A  K Ö Z T Á R S A S Á G  P Á R T  

K I S K U N H A L A S I  F Ó R U M Á R A !

TÉMA:
- A PÁRT GAZDASÁGPOLITIKAI 

PROGRAMJA

ELŐADÓ:

Dr. F o d o r  L á s z ló
alelnök

HELYSZÍN:
ÁLTALÁNOS MŰVELŐDÉSI KÖZPONT
6400 KISKUNHALAS, KOSSUTH L. U. 23.

IDŐPONT:
1994. FEBRUÁR 18., 17 óra (71/T2)

Bács-Kiskun Megyei 8. sz. választókerület
C í m :  ü g y f é l f o g a d á s :

6 4 0 0  K i s k u n h a l a s .  h é t f ő t ő l - p é n t e k i g
G a r b a i  S .  u .  6 . 8 - 1 6  ó r á i g

TeI.: (77) 321-833. (77) 321-229 / 8 mellék - Fax: (77) 321-629

A  tÁ**AÍ VILLAMOSSÁGI BOLT

Szenzációs TV csere akció! 

Használt, üzemképes te levízió ját 
(fekete-fehéret is) új készülék vásárlása 

esetén előnyös áron beszámítjuk.
Üzletünkben kárp ótlá s i Jeggyel is fizethet! 
D íjta lan  házhozszá llítás  
a vá ro s területén.

6400 Kiskunhalas, Táncsics M. u. 6. 
®  321-972

SZENZÁCIÓS 
FARSANGI BULI

1994. Február 25-én 20 órától

Vendégszerepel: a Bakter Brothers 
A legjobb jelmezeket díjazzuk!

Az est támogatói:
Innovtechnik Kft. Kiskunhalas, Halasi Tükör 
S z e r k e s z t ő s é g e ,  Simon és Csontos Utazási 

lroda, Krammer és Társa Italnagyker.
Jegyek elővételben kaphatók.

T e I.:7 7 /3 2 2 -8 3 8 /1 8-as mellék. 

Interunio
EXPORT • IMPORT



1994. FEBRUÁR 16. H alasi T ü k ör 9. OLDAL

Autósiskolánk
személygépkocsi-vezető  

tanfolyam ot indít, 
részletfizetési kedvezménnyel. 

1994. feb ru ár 22-24-én 16 órakor

Sikeres vizsgát és balesetmentes 

közlekedést kíván a maga és 

munkatársai nevében:
Kiskunhalas, Bajcsy-Zs. u. 26.
Telefon: 7 7 /3 2 2 -8 2 6  Z s i v á n o v i c s  I s t v á n
Ügyfélfogadás: 8 .0 0 -1 6 .00 -ig 

KISKUN

MLM
rendszerű üzletbe

ÜZLETTÁRSAKAT
keresünk.

Fő és mellék
állásban végezhető. 

Tájékoztató február 
18-án 18 órakor 

az ÁMK-ban 
(történelem terem).

(23/T6)

Merkbau Szerszám-Műszaki bolt 
Kiskunhalas, Árpád u.5. 

(Mackó Bisztrótól 50 m-re) 
Tel: 77/321-751 

Engedményes gáztűzhely vásárt, amíg a készlet tart!

32.700,- Ft helyett 29.700,- Ft
29.000,- Ft helyett 26.900,- Ft
28.100,- Ft helyett 25.100,- Ft
25.100,- Ft helyett 21.900,- Ft
31.260,- Ft helyett 28.260,- Ft

Varos területén díjtalan házhozszállítás.
Nyitvatartás: hétfő-péntek 8-17.30-ig, szombat 8-12-ig 

Vesta 4 égős ablakos 
Vesta 3 égős ablakos 
vesta 4 égős teleajtós 
Vesta 3 égős teleajtós 
VT 4053 kombinált

Az Éjjel-Nappal Kft
felvételt hirdet bolti 

eladói munkakörbe.
Jelentkezni lehet nemtől, 
életkortól, végzettségtől 

függetlenül személyesen: 
Kiskunhalas, Szilády A.

u. 3. sz. alatt 
(Éjjel-Nappal üzletben) 

hétköznap 8-9 óra 
között, Forgács 

Tivadarnál. (53/T3)(53/T3)

B olgár típusú  
elektrom os és 

diesel targoncák  
helyszíni és 

nagyjavítása, 
alkatrészeinek  
forgalm azása. 

IFA, MTZ, Barkas 
alkatrészek. 

Mélykút, Kossuth u. 17.
Telefon: 499. 

AGÓCS MÁTYÁS
(20/T4)

N ői kosztüm ök,  
b lúzok, szokn y á k  

k is  é s  n a g y té te lben  
k a p h a tók.

K isk u n h a la s , 
Dugonics u . 13. 

N vi tv a : 13-19 óráig;
(51/T 2)

É K S Z E R .

K É S Z Í T É S ,

J A V Í T Á S
rövid határidőre, 

olcsó áron
Kiskunhalas, Fürst S.u.3/2. (Buszfordulónál) 

Nyitva: H-K. 14-18 óráig, Cs-P. 10-18 óráig

(79/T1)

V á ro sk ö zp o n ti, u tcára  
n y íló , te le fo n o s

h e lyisé g
ü z le tn e k  vagy  irod án ak  

r ö v id e se n  k ia d ó  le s z .  
H o ssza b b  távra is!

É rdeklődni: 
e s t e  a 7 7 /3 2 1  -0 9 4 -e s  

te le fo n o n .
(76)

Hirdessen 
a HaIasi 

Tükörben. 
Kiskunhalas 
és környéke 

legnépszerűbb 
hetilapjában!

Vásárláshoz hosszú 
futamidejű, kamatmentes 

kölcsön felvételének 
lehetősége!

ÉrdekIődni:
6412 Balotaszállás, 

P éter Lászlóné 
látszerész

K isk u n h a la s , H o lló  u. 1. 
(a v e g y tisz tító  m ö g ö tt)  
T e lefo n : 7 7 /4 2 3 - 8 7 4  
Szolgáltatásaim :

- SZTK szemüvegvény 
beváltása

- Szemüvegkészítés, javítás 
saját keretben

- Fényérzékeny 
szeműeknek MON-X 
fényre sötétedő, 
gyógyhatású lencsék

- Optikai tartozékok (1/T4)

Az Expressz Fotó-Optika
újévi meglepetése 

kedves vásárlói számára:
Színes n egatív  film jét m ár

15 Ft/kocka á ro n  is k ido lgozhatjuk !!!
Színes am atő r film  jenek  e lőh ívásak or  

- le ga lább  22 jó l s ikerü lt felvétel esetén -

300 Ft-os ajándékutalványt adunk,
m ely üzletünkben b á rm e ly  fotócikkre  
levásáro lh ató , vagy  következő színes  

film jének h ívás-nagy ítási d íjá ba  
beszám ítható!

FUJI a lapan yagok bó l, profi 
m inőségben, a lego lcsóbb  á ron !

Minden kedves vásárlóját szeretettel várja az
Expressz Fotó-Optika 
Kiskunhalas, Jósika u. 1. TeI.: 322-943

HOZZÁNK MEGÉRI BETÉRNI!

Valentin N ap alkalm ától 
különösen sok szeretettel 

köszönti m inden olvasóját 
a Halasi T ü kö r 
szerkesztősége.

Hallotta már? Egészségre károsító hatása is 
van a mikrohullámú sütőnek?

Az óriások cipőjével lép
delő tudom ányos-technikai 
fejlődés nem kétséges, rendkí
vül sok és ma mar nélkülöz
hetetlen eredményei, különféle 
gyártmányok formájában az 
otthonokba is betört.

Ezek az egész világon for
málják az emberek életét. A 
technika csodálatos, embert 
segítő termékei, köztük a mik
rohullámú sütők, gombamódra 
szaporodnak a háztartásokban.

Ezek a készülékek, mint 
„áldásos” technikák igen kor
szerűek, praktikusak, de már 
alig nélkülözhetők, melyek 
nélkül már nem is tudjuk elkép
zelni életünket.

A tehetősebbek már rendel
keznek a legújabb kivitelezésű 
mikrohullámú sütők valame
lyik változatával otthonukban. 
Ám igen kevesen számolnak 
azzal, hogy amilyen prakti
kusak, bármily korszerűek is, 
olyan egészségtelen  annak 
használata. Gondoljunk csak 
bele: a mikrohullámú sütők a 
nyers, vitam inokkal gazda
gíto tt táp láléko t p illanatok 
töredéke alatt teszik az élő 
szervezet szám ára é rték te
lenné, hiszen a készen kivett 
ételféleségben az összes élő 
organizmust megsemmisítet
tük, abban még a csíráját sem

fedezhetjük fel a szervezetre 
értékes anyagoknak.

Ilyen ostobák lennénk, 
hogy ezt tudatosan tesszük?

„Miden elektromos készü
lék, így a mikrohullámú sütők 
is, ún. „holt” energiát bocsáta
nak ki, amelynek huzamosabb 
használata egészségkárosodás
hoz vezethet. (Csökkenti az 
életenergia szintjét.)” Példa
ként említek meg egy ebben a 
témakörben előforduló esetet: 
Egy fiatalasszony azzal a pana
szával kereste fel az orvost, 
hogy kétségbeesve tapasztalja, 
minden, amihez hozzáér vagy 
csak m egközelít, szikrázik, 
„megcsípi” (elektromos kisü
lés!). A legborzasztóbb, hogy 
karonülő k icsinyét, vagy a 
férjét sem tudja megközelíteni, 
mert az szikrázik és csíp. Az 
orvos javaslatára elektromos 
szakembert keresett meg az 
anyuka (bár nem értette elő
ször, hogy miért is), aki vizsgá
latai során azt a javaslatot tette, 
hogy hagyjon fel átmenetileg 
a mikrohullámú sütű gyakori 
használatával. Pár nap után a 
fiatalasszony örömmel közölte 
az eredményt, hogy a tanácsot 
betartotta és minden rendbe 
jött.

H J.

A P R Ó H I R D E T É S
Mezőgazdasági gépekbe olcsó, új 
akkumulátorok 44 Ah-tól 210 Ah-ig 
eladók. Érdeklődni: Kiskunhalas, 
Batthyány u.33. (6/A6)

Eladó egy darab ötös finomságú, 
kéttűágyas Naumann sikkötőgép, 
asztallal együtt, valamint egy darab 
Lucznik varrógép, motoros meghaj
tású. Érdeklődni: Kuruc vitézek tere
3. III.46. (Gyóni) az esti órákban.

(2/S)

Vennék villannyal ellátott tanyát 
Halas tíz kilométeres körzetében, 
lehetőleg erdőben, vagy erdőszélen. 
Ajánlatokat - Márciusi vétel - jeligére 
kérem a szerkesztőségbe. (3/S)

Kiskunhalas, Bocskai u.12. sz. VII. 
em. 19. 2,5 szobás, bútorozott lakás 
kiadó. Érd.: Soltvadkert, Kölcsey
u.11. (137/A)

Vegye meg autóját Hollandiában! 
Japán, német, francia autók. Érd.: 
Kiskunhalas, Alsótelep 12/A. Szöl
lősy (A lengyelpiac után.) (138/A)

Spanyol és angol nyelvoktatást és 
korrepetálást vállalok. Érd: 77/321- 
908. (139/A)

1500-as bolgár eszterga eladó. Irány
ár: 160.000 Ft (ÁFÁ-val). Érd.: 
Kiskunhalas, Széchenyi u.100. TeI.: 
77/321-238. (132/A)

2 szobás, gázfűtéses családi ház, nagy 
kerttel eladó. Kiskunhalas, Míg K. u. 
70. Érd.: a helyszínen délután.

(133/A)

4 éves, 3 ajtós, 5 sebességes, 1300-as 
SAMARA, jó állapotban eladó. Érd.: 
77/423-723 (134/A)

25 m2-es üzlet eladó Kiskunhalas, 
Bocskai u. 11.sz. alatt. Érd.: 77/322- 
777 este (135/A)

Textima simatűző gyorsvarrógép és 
háromszálas Textima interlock eladó. 
Érd.: Kiskunhalas, Eötvös u. 7. 
(TREND) TeI.: 77/322-982

(129/A)

Vennék magasművelésű szőlőt, 3000- 
10000 m2-ig Halas környékén. Érd.: 
Kiskunhalas, Kisfaludy u.54. Mód.

(130/A)

Kiemelt kereseti lehetőséggel, fő- és 
mellékállásban, otthonában is végez
hető tevékenységhez munkatársakat 
keresek! Balotaszállás, Ady E.u.32. 
Kovács. (124/A)

2 szobás lakást cserélnénk város
központban lévő 1 szobás gázkon
vektoros lakásra. Érd.: Kiskunhalas, 
Béke u.1-3.1.em.14. (125/A1)

Eladó Váci bolton belül, 1400 négy
szögöl veteményes és szőlő. Víz, 
villany van. Érd:Kiskunhalas, József 
A. u. 42. (126/A)

Utolsó lehetőség! Vámügyintézői 
tanfolyam indul BAJA VÁROSI 
KAMARA szervezésében, február 
végén. Baja, Batthyány U.15/B. TeI.: 
79/322-629. de. (127/A)

2-3 szobás, bútorozott lakást bérelnék 
hosszabb távra. Tel: 77/423-163

(128/A1)

Fájdalommal tudatjuk 
mindazokkal, akik 

ismerték, hogy
Soós István
MÁV nyugdíjas 

életének 74. évében meghalt. 
Hamvasztás utáni búcsúztatója 

1994. március 3-án 
13 órakor lesz a kiskunhalasi 
római katolikus temetőben, 
polgári szertartás szerint.

A gyászoló család
(136/A)

Fájó szívvel tudatjuk, hogy édesanyánk
Harnóczi Balázsné
született Segesvári Krisztina 

91 éves korában elhunyt.
Temetése 1994. február 17-én 13 órakor lesz a római 

katolikus temetőben.
Szeberényiné, dr.Temesiné (131/A)

Sóstón 2000 m2 gyümölcsös, beke
rítve eladó. Vezetékes víz, villany van. 
Érd.: Kiskunhalas, Batthyány u.33. 
TeI.: 77/321-190. (66/A2)

Eladó 1982-es évjáratú Talbot sze
mélygépkocsi. Érd.: Kiskunhalas, 
Gyöngyvirág u.17. TeI.: 322-404.

(82/A2)

Igen magas áron veszek zsanai földvá
sárlásra jogosító kárpótlási jegyet. 
TeI.: 62/492-034 (22/A5)

Kiadók a Gomba Grill melletti pavi
lonok, csökkentett árakkal. Érd.: 77/ 
321-811 telefonon. (86/A2)

Kötönyben lévő gyümölcs- és kony
hakertemet részes művelésre kiadom. 
Érdeklődni a szerkesztőségben.

(85/A2)

3 szobás családi ház eladó. 2 szobás 
lakást beszámítok (lI . emeletig). 
Kiskunhalas, Szűts József U.9/A. Érd.: 
a Szegedi úti Fenyő Büfében 17 óra 
után. (93/A2)

Napos és előnevelt csibe megren
delhető. Kiskunhalas, Nemzetőr u. 14.

(123/A1)

Kerítésléceket különböző méretben 
készítek. Érd.: Kiskunhalas, Margaréta 
u.19. (120/A)

Eladó 2 szobás, távfűtéses, liftes, 2. 
emeleti lakás. Érd.:egész nap, Kiskun
halas, Bocskai u.11. II/5.

(121/A1)

Házirétest a készítőtől! Balotaszállá
son a sorompó után balra, Kiskun
halason, Bem u. 11. (belső udvar). 
Nyitva tartásunk Kiskunhalason: k-p. 
11-17-ig, szo: 9-12-ig Tel.:321-165.

(122/A1)

Garzont vagy 1,5 szobás lakást bérel
nénk. Kiskunhalas, Kossuth u.29/b. 
Fórum presszó (116/A)

Ház eladó 800 négyszögöl telekkel. 
Kelebia, Deák F.u. 211. (117/A)

Megbízható bejárónőt keresek hetente 
6 órára. Érd.: 77/423-676

(118/A)

Német nyelvi korrepetálást és nyelv
oktatást vállalok. Kiskunhalas, Csap 
u. 7. Tel: 77/321-908. (119/A1)

2 személyes, vas horgászcsónak 6000 
Ft-ért eladó. Hudák Attila, Balota
szállás, Ady E.u.49. Tel: 44.

(111/A)

Köves út mellett, Kiskunhalas közi
gazgatási határán, 3 ha közművesít
hető, beépíthető, hektáronkénti 26 
AK-s szántó eladó. ‘Tavasz” jeligére 
a szerkesztőségbe. (112/A)

Kiadó 15 m2-es faház. Kiskunhalas, 
Kossuth u. 44. (113/A)

Közművesített építési telek az Imreh 
Mária utcában eladó. Érd: Kiskun
halas, Imreh M. u. 29. (114/A1)

Eladó Kiskunhalas, Széchenyi u.36. 
sz. alatti 100 m2-es családi ház. Érd.: 
a helyszínen 16 óra után, vagy 
telefonon napközben 77/423-390. 
Szanyi. (115/A)

K Ö S Z Ö N E T N Y I L V Á N Í T Á S
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UTAZÁS KÖZBENJOGI TANÁCSADÓ
Két munkaügyi kérdés - két válasz

Munkaügyi kérdéssel keres
tek meg a napokban. Két olyan 
probléma merült fel, amire a 
válaszadás közérdeklődésre  
tarthat szám ot. Lássuk a két 
kérdést, s azt, hogy mi rá a 
felelet.

Az új Munka Törvénykönyve 
szerint a szabadságot a tárgyév
ben ki kell adni. Ettől érvényesen 
eltérni nem lehet. Mit jelent ez? 
Azt, hogy a dolgozó nem viheti 
át a következő évre megmaradt 
szabadságát, vagyis elzárkózhat- 
e a m unkáltató az előző évi 
szabadság kiadásától? Követel
heti-e  ilyenkor a dolgozó a 
szabadság pénzbeli megváltását?

A Munka Törvénykönyve 
előírásaira hivatkozva lehet-e a 
dolgozót m egm aradt szabad
napjainak kivételére kényszerí
teni ? - így szól a kérdés.

A M unka Törvénykönyve 
külön szakaszban rendelkezik a 
szabadság kiadásáról. A szabá
lyozás lényege, hogy a munkál
ta tó t ille ti meg a szabadság 
kiadása tekintetében a döntés 
joga. Ez a döntés a munkáltatót 
a tárgyévi szabadságok vonatko
zásában illeti meg. Döntésénél 
be kell tartania, hogy az alapsza
badság 3/4-e felett rendelkezhet, 
a tárgyéven belül legfeljebb két 
részletben rendelheti el a kötele
ző igénybevételt, az érin tett 
dolgozóval a szabadság kezdete 
előtt 30 nappal közölni kell a 
kiadás időpontját.

Kevesebb joga van e tekin
tetben a dolgozónak, egyrészt az

alapszabadság 1/4-ét az általa 
m egjelölt időben igényelheti, 
melyet 15 nappal korábban kell 
be je len ten ie , valam int ha a 
munkáltató a tárgyévben már élt 
a fizetett szabadság elrende
lésének jogával - az alapsza
badság 3/4-ének jogosultságát 
kimerítve -, a tovább ki nem 
adott alapszabadság és pótsza
badság tekintetében a döntés 
joga a dolgozót illeti meg.

Ezek a szabályok élnek akkor 
is, amikor a vállalatnál az a 
kialakult gyakorlat, hogy tulaj
donképpen a dolgozó akkor 
megy el szabadságra, amikor 
szüksége van rá. Mindez nem 
jelenti azt, hogy ha a munkál
tatónál a szabadság kötelező 
elrendelésének indokai és jogi 
feltételi fennállnak, ne lenne 
joga a kialakult gyakorlaton az 
adott éven felül is változatni.

A felvetett kérdés is onnan 
ered, hogy a munkáltató elren
delte a dolgozóknak a még ki 
nem vett szabadság kötelező 
igénybevételét. A m unkálta
tónak ehhez joga van. A ki nem 
vett szabadság azonban nem 
vész el, az az általános munka
jogi elévülési időn belül (3 év) 
igényelhető. A tárgyévben ki 
nem adott, vagy ki nem vett 
szabadság a következő évben 
vagy években történő igénybe
vételétő l a m unkáltató  nem 
zárkózhat el, ha a dolgozó ezen 
igényét a szabadság kezdete előtt 
15 nappal bejelenti.

A tárgyévi ki nem vett sza-

badság pénzbeli m egváltása 
kizárólag munkaviszony meg
szűnésekor, illetve sorkatonai, 
vagy polgári szolgálatra történő 
bevonuláskor lehetséges, egyéb 
esetekben nem.

A másik kérdés úgy szólt, 
hogy próbaidő csak munka- 
szerződés megkötésekor köthető 
ki, vagy az a későbbiek során is 
kiköthető-e?

A m unkaszerződésben a 
m unkaviszony lé tesítéseko r 
próbaidő is kiköthető. Tartama 
30 nap, amitől rövidebb vagy 
hosszabb, de legfeljebb 3 hóna
pig terjedhet. A próbaidőt meg
hosszabbítani tilos, ettől érvé
nyesen eltérni nem lehet.

A munkáltató és a dolgozó 
csak az írásban foglalt munka- 
szerződés megkötésekor, a mun
kaviszony létesítésekor köthet
nek ki próbaidőt. Az ez után 
tö rtén t p róbaidő k ikö tésére 
vonatkozó megállapodás sem
mis.

A próbaidőre létesített mun
kaviszony nem felm ondással 
szűnik meg, hanem a munkáltató 
vagy a dolgozó azonnali hatályú 
megszüntetésre irányuló nyilat
kozatával. A felmondási tilalmat 
ezért a munkaviszony megszün
tetésének ezen módjára nem 
vonatkoznak, azaz a munkáltató 
a betegállományban lévő dolgo
zó munkaviszonyát is megszün
tetheti azonnali ha tá llya l, a 
próbaidő alatt.

dr. Horváth Róbert

HETI TV TALLÓZÓ február 16-20.
Február 16. szerda 

TV1
6.05. Falutévé
6.35. Üzlet
7.00. Napkelte
9.00. Napközi 

Benne:
9.30. Riviéra

10.30. Mezítláb az ágyban
11.30. Játék
12.00. Hírek
12.07. Téli olimpia
12.37. A magyar puszta 
12.58. Pneumatika
13.05. Sorstársak
13.20. Segítség!

16.00-Híradó
16.12. Nemzeti értékeink
16.32. Vázák meséi
16.45. Külügyi ügyek
17.14. Siker és balsiker
17.50. “Emlékezz, ember...”
18.00. Zöld béka
18.35. Zsákbamacska
19.07. Frakk
19.30. Híradó
20.10. Szerencsés Dániel magyar 

film
21.40. Unokáink sem fogják 

látni...
22.20. Szemtől szemben...
23.05. Gorilla 

0.40. BBC-híradó

TV2
16.05. Képújság
16.15. Történetek a kék házból
17.00. Korforduló

17.30. Gubancok
17.50. Privatizációs történetek
18.00. Körzeti híradók
18.45. Medicina
19.00. Kisfilmek a nagyvilágból
20.02. “A nép ellensége”
21.00. Híradó
21.28. Mindent, vagy semmit!
22.05. A jognak asztalánál
22.37. Téli olimpia
23.10. Maffiaháborúk
24.00. Üzlet

Február 17.csütörtök 
TV1

6.05. Falutévé
6.35. Üzlet
6.45. Híradó
7.00. Napkelte
9.00. Napközi 

Benne:
9.30. Riviéra

10.30. Burokban született
11.30. Játék
12.00. Hírek
15.30. Kirakat
16.00. Híradó
17.00. Külügyi ügyek
17.30. Siker és balsiker
18.00. Mi-tu-ház
18.15. Orrom krumpli, hajam 

kóc...
18.30. Fogadjunk!
18.55. Barbapapa
19.30. Híradó
20.10. Szomszédok
20.45. Új szeszélyes évszakok
21.35. Magyar félmúlt

22.20. Mini klip-mix
22.35. Nagy családok
24.00. BBC-híradó

TV2
16.05. Képújság
16.15. Rönkszedők Kanadai 

filmsorozat
16.40. A plüssnyuszi
17.05. Én is hasonlítok
17.20. Centi
17.50. Privatizációs történetek
17.56. Zöldpont
18.00. Körzeti híradók 
18.13. Magyarország ma
18.50. Tipplista
19.00. Heltai Jenő: A néma 

levente
21.00. Híradó
21.28. Mindent, vagy semmit!
22.05. A Balázs Béla Stúdió 

dokumentumfilmjei
23.12. Téli olimpia
23.45. Üzlet

Február 18. péntek 
TV1

6.05. Falutévé
6.35. Üzlet
7.00. Napkelte
9.00. Napközi 

Benne:
9.30. Riviéra

10.30. Dallas
11.30. Játék
12.07. Téli olimpia
12.32. SOrSok 
13.42. Grüss dich!

M it tehet a pályaudvarra 
korán kiérkezett, mafla utas? 
Vár, újságot zörget, rejtvény 
felett izzad, vagy egyszerűen 
csak néz. S miközben néz, lát 
egy embert közeledni, tétován, 
s akkor már biztos abban, hogy 
ez az ember őt 
meg fogja szó
lítani.

- Nem tud
ja  véletlenül, 
m ikor indul 
személyvonat 
Bajára? - kér
dezi az elgon
doltak szerint 
közeledő, közeibe ért ember, az 
úgy hatvanas, magas, szép tar
tású, tiszta kék szemekkel vilá
got vizslató nagypapányi bácsi, 
és mint ilyenkor lenni szokott, 
vonalasan megrajzolt paraszt 
arcára a figyelem összehúzott 
hajszálereit a barátságos köze
ledést je lző , de még óvatos 
mosoly oldja.

Mutatom neki, merre a for
galmi iroda, ahol illetékes embe
rek készséges felvilágosítást 
tesznek. Köszöni szépen, oda
ballag , v isszatér, helyet kér 
mellettem a padon. Így a helyes, 
ahogyan cselekszik, jobb a vára
kozás döcögő perceit okos be
széddel, gyorsabban elfolyatni.

- M erre já r t egész nap? - 
kérdezem, látván, hogy hosz-

16.00. Híradó
16.11. Telecke 
16.31. Adj esélyt!
17.00. Évgyűrűk
17.30. Téka
17.40. Ablak melléklet
18.00. Ablak
19.00. Mézga család
19.30. Híradó
20.00. Halló, péntek!
20.30. Regina révbe ér
21.30. Panoráma
22.30. Witold Gombrowicz: 

Operetka
23.50. Valentina 

0.20. BBC-híradó

TV2
14.50. Képújság
15.00. Titokzatos aranyvárosok
15.25. Az égig érő paszuly
16.15. Segítőtárs
16.30. Pos(z)itív
16.40. Ember és zene
17.35. Tudományos? Fantaszti

kus!
17.50. Privatizációs történetek
17.56. Zöldpont
18.00. Körzeti híradók
18.13. Dobogó
18.50. Kojak
19.45. Kerekek és lépések
20.30. 24 óra
21.00. Híradó
21.30. Öt kicsi indián
22.25. Hazanéző
23.03. Téli olimpia
23.35. Phoenix Sans-Minnesota 

Timberwolvers NBA 
kosárlabda-mérkőzés

0.30. Üzlet

Február 19. szombat 
TV1

6.25. Falutévé
7.00. Napkelte
8.15. Jó reggelt adj, Istenem!
8.25. Gyümölcsfalva lakói 
8.52. 576
9.15. Észbontó
9.40. Zenelánc
9.45. Friss-fiatal magazin

10.10. Jóga
10.30. Zenebutik
11.30. Szomszédok
12.05. Házi gondozás, ápolás
12.25. Panoráma

szabb út áll mögötte.
- Dunaszerdahelyről jövök. 

Meglátogattam az öcsémet.
Az újságírással foglalkozó 

ember - azaz jómagam - mindig 
szimatolásra kész orra erre kitá
gul, fülei megnyúlnak, szemei

„EZT RENDELTE 
AZ ÉLET...”

kipattannak, figyelni kezd.
- Mi a helyzet odaát?
- Csupa rossz, szegénység, 

munkanélküliség, kilátástalan
ság.

- És a gátépítés, az sem adott 
munkát?

- Magyarnak csak igen keve
set.

- És gondot?
- Azt az ott élőknek igen 

sokat.
- Félnek?
- Maga nem tenné, ha a háza 

kéményének magasságában bal
lagna el a falu határában a folyó?

Ez ugye egyértelmű kérdés, 
mire normális ember hümmö
gésen kívül más magyarázatot 
nem ad.

- Ott él a családjával? Onnan

vándorolt ide?
- Már csak az öcsém él ott. 

Onnan jöttem, de nem vándorol
tam. Kitelepítettek bennünket.

- A háború után?
- Akkor. Amikor a nagy kite

lepítések voltak.
- Az öccse 

hogy úszta 
meg?

- Nem úszta 
meg. Csak ké
sőbb v issza
ment.

- És maga?
- Én meg itt 

maradtam. Itt a-
lapítottam családot.

- Nem is vágyott vissza soha?
Hallgat.
- Azok nehéz idők lehettek.
- Azok voltak. Ne kérdezzen 

erről fiatalember, ha kérhetem. 
Rendes családom, gazdaságom, 
kitanított gyerekeim vannak itt. 
Ezt rendelte az élet.

- Soká ér haza? - próbálom 
oldali a hosszúra nyúlt csendet.

- Már nem annyira. De na
gyon várom. Úgy gondolom az 
asszony is. Fel is szállok  a 
vonatra. Isten áldja fiatalember!

- Magát is! - rázunk amúgy 
alföldi emberhez méltó módon, 
keményen kezet, s a történelem 
egy piciny darabja kivonul az 
életemből.

-én-

13.25. Téli olimpia
15.00. A magyar félmúlt
15.55. Az Óperencián innen
16.25. Az én dzsungel-könyvem
16.45. Műsoroló
17.10. Fények és reflexek
17.35. Lottósorsolás
17.40. A hely, ahol élünk
18.30. Szerencsekerék
19.12. Kalandok és kudarcok
19.30. Híradó
20.10. Uborka
20.35. Vaniliafagylalt francia- 

olasz film
22.15. Napló gyermekeimnek 

magyar film

TV2
6.30. Napra-forgó
8.00. Partin-Üzenet-Vorba
8.25. Hrvatska krónika
8.50. Unser Bildschirm
9.15. Ecranul nostru
9.40. Sprski ekran

10.05. Nasa obrazovka
10.30. Iparkodók
11.00. Téli olimpia
13.00. A tudomány és a technika 

mérföldkövei
13.15. Zenés képeslap Triesztből
13.30. Familia Kft.
14.00. Újdonságok
14.30. Az állatok védelmében
14.50. Útkereső
15.15. Ötöd-ölő
15.40. Szolgálatukra
16.05. Mesél a filmhíradó
16.35. Kérdezz! Felelek
16.55. Halló, autó-motorsport 

revü!
17.20. Hupikék törpikék
17.50. Az új Lassie
18.20. Nézze meg az ember!
18.25. Kék hírek
18.40. A hónap művésze: 

Barabás Miklós
19.00. Família Kft.
19.35. Váratlan utazás
20.30. Hangárverés
21.05. Szilveszteri ismétlés: 

Humoriskola
22.20. Mini klip-mix
22.35. Téli olimpia

Február 20. vasárnap 
TV1

6.45. Falutévé magazin

7.30. Mosómacik
7.55. “így szól az Úr!”
8.03. Hol-mi?
8.30. Halló, vasárnap!

11.00. Három kívánság 
11.60. hANGOLka
12.05. Tévémagiszter
13.33. Walt Disney bemutatja
14.33. Örömhír
14.55. Téli olimpia
17.35. Dallas
18.30. Szerencsekerék
19.00. A Hét
20.00. Híradó
20.20. Az ötödik muskétás angol 

film
22.05. Útifilm Párizs középkori 

nevezet ességeiről
22.30. Téli olimpia
23.00. Szabófalvától San 

Franciscoig

TV2
8.02. Juli-suli
8.35. Értesítő
9.05. Taneszköz- és játékmaga

zin
9.15. Alfréd, a kacsa 
9.40. Kelly - ausztrál filmsoro

zat
10.05. Az élet megpróbáltatásai
10.55. Natúra magazin
11.20. Tanúságtévők
11.50. Ameddig a harang szól
12.00. SOrSok
12.40. Gazdaképző
13.15. I.S.
13.40. Telexpo
14.05. Éléskamra
14.30. Delta
14.55. Monda és történelem
15.40. Baywatch
16.35. XX. századi költőportrék
17.05. K+P
17.30. Korkép
18.00. Nagy látószög
18.30. “Költő, felelj!”
18.40. Kicsinyek képeskönyve
19.00. Mestersége: Kibédi Ervin
20.00. Legenda és valóság
20.30. Színházi napló
21.10. Monty Python repülő

cirkusza
21.50. Egy kicsit én... egy kicsit 

te magyar film

Halasi Tükör
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KEZDÉSNEK NEM ROSSZ!Sportműsor
Sakk
Február 20. 9.00 óra, Boróka 
Gyermekház: Kiskunhalasi 
Sakk Klub- Lajosmizse (me
gyei I.osztályú csapatbajnok
ság).

Szabadidősport
Február 22., 17.30 óra. Alsó
városi Általános Iskola torna
terme: Városi Tömegsport 
asztalitenisz bajnokság 4. 
fordulója. (KÖSZOLG-KER 
„Kati és a Kerek Perec”, Szé
csényi család - Soltvadkert, 
Polgármesteri Hivatal-Hor
gászok).

K osárlabda
Február 16. 18.00 óra, Kert
város Általános Iskola torna
terme: Kiskunhalasi Kosár
labda Klub - Rébék SC. (me
gyei bajnokság ,férfi).

Asztalitenisz
Február 20. 10.00 óra, Alsó
városi Általános Iskola torna
terme: Kiskunhalasi Közút 
SC lI. -Kiskunmajsa lI. (me
gyei férfi csapatbajnokság). 
Február 27. 10.00 óra, Alsó
városi Általános Iskola torna
terme: Kiskunhalasi Közút 
SC lI. - K erekegyháza lI. 
(megyei férfi csapatbajnok
ság).

Labdarúgás
Február 19. 13.00 óra, febru
ár 20. 8.00 óra ÁMK városi 
sportcsarnoka: Szuper Kupa 
teremlabdarúgó bajnokság.

Kézilabda
Február 24. 16.30 óra, ÁMK 
városi sportcsarnoka: Kis
kunhalasi Női Kézilabda SE 
- Debreceni SI (NB.I.B-s női 
kézilabda bajnokság). Előtte 
14.30 órakor: Országos Ifjú
sági Bajnokság.

V.K.

Szegedről hozták - 

ÁMK 
DSK Kupa
Az ÁMK Általános Iskolája 

és Diáksport Köre volt a rende
zője annak az általános iskolások 
körében igen elismert és népsze
rű kézilabda tornának, amelyet 
az előző hét végén bonyolítottak 
le. Ezen a címen és néven az 
előző még nem eléggé megszo
kott, bár hagyományai mélyre 
nyúlnak vissza.

A m eghívott csapatokban 
(Szeged, Kiskőrös, Soltvadkert, 
Szank) bővelkedő résztvevők két 
napon keresztül küzdöttek a 
megtisztelő címekért, serlege
kért. A legnagyobb versengés a 
hat együttest felsorakoztató 5-6. 
osztályos leányok körében volt. 
A legnagyobb meglepetést vi
szont a IIl. korcsoportban (7-8. 
osztályosok) Szank válogatottja 
okozta, megelőzve a komoly 
kézilabdás múlttal rendelkező 
iskolaválogatottakat is. Ugyan
csak meg kell említeni a Szűts 
József Általános Iskola „küldöt
teit” is, hiszen a négy kategóriá
ból kettőben is learatták a babé
rokat.

A dobogós helyezéseket elé
rők a következők:

Fiúk, lI. korcsoport: I. Odes
sza II. Szeged, 2. Felsővárosi, 3. 
Szűts József, IIl. korcsoport: 1. 
Szűts József, 2. Kiskőrös, 3. 
Felsővárosi I. csapata.

Lányok l I .  korcsoport: 1. 
Szűts József, 2. ÁMK, 3. Odes
sza lI. Szeged, IIl. korcsoport: 1. 
Szank, 2. Szűts József, 2. Solt
vadkert, Általános Iskola.

V.K.

Vasárnap versennyel tiszte
legtek a gyermek és diák “A” 
korosztály birkózói a kecskeméti 
sportember, birkózó, Garaczi 
Sándor emlékének. A Kecske
méti Sport Club által meghir
detett emlékverseny nagy érdek
lődést váltott ki a szezon elején, 
amit bizonyít a népes mezőny is.

A Kiskunhalasi Birkózó Club 
utánpótláskorú sportolói tizen
három egyesület, kétszázötven 
résztvevője között léptek sző
nyegre.

Komoly alapozó munkájuk
nak beért a gyümölcse, hiszen 
m indjárt a kezdet kezdetén 
gyönyörűen és sikeresen szere
peltek, elhozták a vándordíjat is 
a m egyeszékhelyről, ahol a 
Bács-Kiskun-beliek mellett túr
kevei, szegedi és budapesti 
birkózók is éltek a lehetőséggel, 
illetve a meghívással.

A versenyről Dósa István

edzőt kérdeztem:
- Jól sikerült a felkészülés - 

összegezte Dósa István -, amely
nek ékes bizonyítéka, hogy a 22 
megnyerhető éremből 9 a halasi 
birkózók tárházát gyarapítja. 
Külön dicséretet érdemel Horti 
Krisztián nagy értékű akciói 
miatt, ami nem jellemző ebben a 
korban. Sziporkázó tusgyőzel
mek sorozatát láthattuk Jenei 
Szabolcstól, aki majd harminc 
versenyző közül küzdötte fel 
magát a dobogó legmagasabb 
fokára. Kellemes meglepetést 
jelentettek Bálint Lajos soroza
tos tusgyőzelmei is a fiatalabban 
képviseletében.

A halasi Club jelentősebb 
eredményei:

Előkészítő csoport: 22 kg: 
Micic Márkó VI., 28. kg: Pintér 
Péter V., 30 kg: Lakos István III , 
32 kg: Vida István I., 35 kg: 
Klam László I., Király Gábor

VI., 38 kg: Sipos Szabolcs I., 45 
kg: Bálint Lajos I., 50 kg: Kollár 
Dániel I.

Diák „A” korosztály, 30 kg: 
Balaton Szilveszter V., 32 kg: 
Horti Krisztián I., 35 kg: Jenei 
Szabolcs I., 45 kg: Kovács 
Balázs lI., 50 kg: Jeges Norbert
1., Csoma Mihály II , Németh 
Csaba VI., 55 kg Horváth Gábor
1., 60 kg: Kárpáti Károly III., 66 
kg: Kátai Imre III.

Általuk a csapatverseny leg
jobb jakén t könyvelhettek  el 
bennünket, így a vándorserleget 
egy esztendőre relikviáink kö
zött őrizzük. 72 pontos eredmé
nyünket 67 ponttal Kunszent
miklós közelíti, utánuk a házi
gazda K ecskem ét végzett 57 
ponttal. A tovább sorrend: 4. 
Soltvadkert, 5. SZVSE, 6. a 
Budapesti Vasutas.

V.K.

Ha az elmúlt húsz esztendő 
folyam án dicsérő szavakkal 
illették a Rákóczi Kupa terem- 
labdarúgó tornát, az idei 21. 
rendezvényre még inkább igaz. 
Sportszerű, izgalmas mérkőzé
sek, lelkes sportolók, frappáns 
lebonyolítás jellemezte magas 
fokon a három  nap minden 
percét.

A csoportmérkőzések során 
már kirajzolódtak az erőviszo
nyok, de a helyezések sorsa csak 
a vasárnap délelőtti helyosz
tókon dőlt el. A két csoport 
győztesei a vándorserleggel járó 
végső győzelemre törekedtek. A 
Kupa védőjét, a szegedi Kiss 
Ferenc Erdészeti Szakközépis
kolát már menetközben többen

nevében a legmagasabb, legran
gosabb kitüntetéssel jutalmazta 
Zag Lászlót. A „Rákóczi Emlék
plakettel” az önzetlen munkát 
köszönte meg és ism erte el, 
am elyet a nyugdíjba készülő 
testnevelő tanáruk a huszonegy 
R ákóczi Kupa m indegyikén 
kifejtett.

Az örömmámorban ünneplő 
sárospatakiak testnevelő tanárát, 
edzőjét, csapatvezetőjét Szűcs 
Mihályt kérdeztem csapatáról.

- M indenképpen dobogós 
helyre számítottunk, amit kilenc
szer, 1982-ben értünk el, a kupa 
kezdete óta. Az első mérkőzések 
és az azt követőn már az 1-2. 
helyet is elérhetőnek véltük. 
Pontveszteség nélkül jutottunk a

Pillanatkép a kupáról. Fotó: P.Á.
győztesnek kiáltották ki, de a 
jóslat nem vált be. Két góllal 
kikaptak a Sárospataki Refor
mátus Kollégium Gimnáziuma 
csapatától, és így a második 
hellyel kellett megelégedniük. A 
sors iróniája folytán a Szilády 
Áron Gimnázium és a házigaz
dák válogatottja is csoportmáso
dik lett. Így helyi rangadóra 
került sor, amelyben a gimna
zisták egyetlen, az első percben 
szerzett góljukkal biztosították 
maguknak a dobogó harmadik 
fokát. Sokak szerint a gólsze
gény meccs egyike volt a legiz
galm asabbaknak. A kevésbé 
rutinos tekósok ezáltal a mezőny 
első felét zárták helyezésükkel. 
A további sorrend: 5. a budapesti 
lI. Rákóczi Ferenc Közgazdasági 
Szakközépiskola, 6. a Kossuth 
Lajos Mezőgazdasági Szakkö
zépiskola, O rosházáról, 7. a 
Garbai Sándor Ipari Szakmun
kásképző és Szakközépiskola 
helyből, 8. a gyöngyösi Almásy 
Pál M ezőgazdasági Szakkö
zépiskola gárdája.

Különdíjat kapott a Sziládys 
Fenyvesi György, mint a legjobb 
kapus, a sárospataki Podhurszki 
Roland, mint gólkirály  és a 
szegedi Nagy Károly legtechni
kásabb mezőnyjátékosként. Dí
jazták a legeredményesebb hala
si csapato t, a Szilády Áron 
Gimnáziumét és a régi Rákóczis 
tanulók az iskola mai növen
dékét, Fejes Zsoltot, véleményük 
szerint a legjobb tekós játékost. 
A kupavédő szegediek az idei 
kupagyőztes csapat edzőjének 
Szűcs Mihálynak adtak ajándé
kot.

Az eredményhirdetés kereté
ben a lI. Rákóczi Ferenc Mező
gazdasági és K özgazdasági 
Szakközépiskola igazgató ja, 
Lukács János az iskola vezetése

döntőbe, ahol az első félidőben 
Szegednek komoly esélyei vol
tak. A mi csapatunk fölénye a 
második félidőben vált egyértel
művé. Jó hatással volt ránk, hogy 
akik látták előző mérkőzésein
ket, úgy ítélték meg, mi nyeljük 
meg a kupát. A csapatban min
den osztályból, elsőstől a negye
d ikesig szerepelnek. Ezek a 
gyerekek az iskola jellegéből 
adódóan tanulmányaik folytatá
sa miatt járnak hozzánk, egye
tem re, főiskolára készülnek. 
Általában jeles, kitűnő tanulók, 
nem kifejezetten sportolók, de 
ebben is remekelnek. Nagy öröm 
a győzelem , öröm , hogy az 
iskola vezetése m aximálisan 
támogatja, hogy ilyen színvona
las tornán rész t vehessünk. 
Bízunk benne, hogy második 
győzelmünket követően a jövő
ben is sikerrel szerepelünk.

Utólag hogyan vélekednek a 
negyedik helyezést elért Rákóc
zisok?

Tóth Ferenc: Tavaly bronzér
mes volt a csapatunk, de sokuk 
befejezte az iskolát, az ászok 
elmentek. Középmezőnybe vár
tam a fiúkat, elégedett vagyok a 
teljesítményükkel. A teljes sor
rendet reálisnak tartom. Kifeje
zetten magas színvonalú volt a 
vetélkedés, sok izgalmas mérkő
zéssel- úgy hiszem még nagyobb 
érdeklődést érdemelt volna.

Dózsa Zsolt: Dobogón szeret
tem volna látni a fiúkat, de a 
küzdőszellemükkel nem volt baj. 
A legjobb játékos Fejes Zsolt 
még három évig a csapat rendel
kezésére áll, jövőre még na
gyobb eséllyel szállhatunk harc
ba. Nekem a legnehezebb volt a 
kispadon ülni, legszívesebben 
közéjük álltam volna.

Vass Katalin

A 21. Rákóczi Kupa harma
dik versenynapján ínyenceknek 
is kiváló csemegét kínáltak az 
esemény rendezői. Szervezésük 
nyom án öregfiúk  labdarugó 
mérkőzést láthattak a nézők, 
nem is akármilyen ellenfelekkel! 
A hazai csapat gerincét azok a 
fu tballisták  alkották , akik a

hetvenes években, az akkori NB 
II-es csapatban játszottak . A 
budapesti Vasas öregfiúk között 
több sokszoros magyar váloga
tott, élükön a Kiskunhalasról 
elszármazott Bundzsák Dezső
vel. A vendégek hoztak erősítés
képpen magukkal egy politikust, 
Orbán Viktort, és két színészt,

Eperjes K ároly és N em csák 
Károly személyében. A jó iramú 
talá lkozó  -m elyet az ism ert 
rádiós-TV-s ex-halasi Radnóti 
László kommentált - végül 4:4- 
es gólarányú döntetlennel vég
ződött. A halasi gólszerzők: 
Agócs, Karsai, Jáger, Oláh.

*  *  *

A kupa művész és politikus vendégei: Eperjes Károly, Orbán Viktor 
és Nemcsák Károly „bevetés” előtt. Fotó: P.Á.
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Halasi Tükör
FEBRUÁR 16.

Micsoda lehetőség! Kis sze
rencsével az öné lehet a 25 
ezer forintot érd Mountain Bi
ke kerékpár. Ha nincs, akkor 
azért, ha van akkor azért, hogy 
még egy legyen.

Nem kell mást tenni, mint
hogy az év hátralévő részében 
a Halasi Tükör utolsó oldalán 
megjelenő nyereményszel-

vényt (lásd: fent) négy héten 
át kivágja, majd pedig egy le
velezőlapra felragasztja és a 
hónap utolsó péntekén este 23 
óráig a Joker Dance Club be
járatánál elhelyezett dobozba 
bedobja. Ha elég kitartó és van 
szerencséje, akkor ez az alka
lom akár havonta is megismét
lődhet.

Felhívás!
A kiskunhalasi zsidó egyházközösség elnöksége keres 

olyan családot - nem adminisztratív munkakörbe aki 
vállalja kb. heti 1-2 órában a zsinagóga, az utca és az ud
var takarítását és rendben tartását. Ezen 1-2 órás - máso
dállásban végzendő -, munkáért biztosít az egyház egy há
romszobás, komfortos lakást. (Gáz bevezethető.) Előny
ben részesül olyan család, akinek egy hozzátartozója, le
hetőség szerint - munkanélküli, gyermekgondozási díjban 
részesül - állandóan otthon tartózkodik. Jelentkezés: hét
köznap 14.00-17.00 óráig, Kiskunhalas, Petőfi U . 1. szám 
alatti irodahelyiségben.

Dr. Szabó E rika országgyűlési képviselő képviselői fo
gadóórát tart Kunfehértón a Polgármesteri H ivatalban  
1994. február 18-án, pénteken 15-17 óráig. Ezt követően a 
Művelődési H ázban 18 órai kezdettel képviselői beszámo
lóra várja  az érdeklődőket.

Mozgáskorlátozottak!
Csökkent munkaképességűeket foglalkoztató Kft. ala

kult Kiskunhalason. Bedolgozói munka végzésére is lehe
tőség lesz. Minden érdeklődőt szeretettel várok 1994. feb
ruár 11-én 15,30 órakor a Családsegítő Irodában, Kiskun
halas, Vasút u. 17. szám alatt.

Fekete Rozália, Mozgáskorlátozottak csoportvezetője

Benyújtottuk pályázatunkat a Világkiállítási Irodához
Február 25-e volt a határi

deje annak az EXPO pályázat
nak, amelybe városunk a vi
lágkiállítás vérkeringésébe be
kapcsolni szándékozó esemé
nyeket, helyszíneket és idő
pontokat rögzített. Amennyi
ben március 31-ig kedvező vá
lasz érkezik a benyújtott ötlet
pályázatra, egy második for-

duló keretében az EXPO 
Bizottság részletesen kidolgo
zott pályaművel, a szükséges 
pénzügyi feltételek megjelölé
sével készül az 1996-os világ
kiállításra.

A közelmúltban benyújtott 
pályázat szerint a testület két 
időpont és két fő esemény kö
ré csoportosítja a kiskunhalasi

rendezvényeket.
1995. május végére, illetve 

június elejére - mint az EXPO 
fő rendezvényét - tervezik a 
Csipke Világkiállítást, majd 
1996. szeptember elején kerül 
sor a már nemzetközi hírű 
Szüreti Napok megrendezésé
re.

A rendezvénysorozat fő vo-

RENDŐRSÉGI  HÍREK
Rablások Halason

Őrizetbevétel mellet folyik el
járás K. Antal kiskunhalasi lakos 
ellen, aki február 13-án a délutáni 
órákban a Széchenyi és a Ka
zinczy utca kereszteződésénél kés
sel a kezében arra kényszerítette 
K. Péter kiskunhalasi lakost, hogy 
a nála lévő pénzt adja át. Miután 
K. Péter közölte, hogy nincs nála 
pénz, a támadó közelebb lépett 
hozzá és átkutatta a zsebeit. A ná
la lévő 2120 Ft-ot elvette, amely
ből visszaadott 120 Ft-ot.

Eljárást folytat a rendőrség rab
lás miatt J. István kiskunhalasi la
kos ellen, aki február 8-án az esti 
órákban a Szabadkai úton leszólí
totta J. Adél román állampolgárt,

aki nem állt meg, ezt követően el
gáncsolta, leszorította és a nyaká
ból a táskáját lekapta, amellyel el
futott. A táskában 1 aranykarkötő, 
600 Ft készpénz és igazolványok 
voltak. Bravúros nyomozással si
került a tettest elfogni.

Bom bariadó a Felsővárosi 
Iskolában

Ismeretlen elkövető ellen foly
tat a rendőrség nyomozást “közve
széllyel való fenyegetést” miatt, 
mert február 8-án 13.12 órakor a 
07-es telefont híva bejelentette, 
hogy a “Felsővárosi Általános Is
kolában bomba van, pontosan fél 
négykor robban”.

Bántalmaztak egy nőt
Ismeretlen tettesek február 9-én 

az esti órákban Kiskunhalason a 
Kertész utcában megtámadták K. 
Józsefnét, a DÉMÁSZ dolgozóját, 
akit tettleg bántalmaztak, melynek 
következtében 8 napon túl gyó
gyuló arccsonttörést szenvedett.

Lopások, betörések
Ismeretlen tettes eltulajdonította 

február 4-én 18 óra és február 5-én 
6 óra közötti időben a Semmelweis 
kórház Fertőző Osztályának öltöző
jéből J. Zsuzsanna táskáját, amely
ben 14.870 Ft készpénz, személyi 
igazolvány, vezetői engedély és 
egyéb iratok voltak.

Február 7-re virradóra a Felső-

SAROKBA SZORÍTVA

Igazságtétel...?
Még nem tudni, hogy a vá

rosunkban élő Dudás elvtársat 
letartóztatják-e, indul-e ellene 
eljárás a múltban történtek mi
att. Ami tény: a két géppuskás 
karhatalmistát már faggatnak, s 
nyilván választ kell majd adni
uk: ki adta nekik tűzparancsot.. 
Hogy a gyilkos döntések fel
elősei - ha nem is mindannyian 
- végre az ország nyilvánossága 
előtt szembesülhetnek tetteik
kel, kétségkívül bizonyos elég
tételt jelenthet a megnyomorí
tott áldozatok, tragikus sorsú 
családjuk, barátaik számára. 
Valami, valami nem túl sok 
azért történik ebben a hazában 
az “igazság kedvéért”. Ezzel 
együtt azonban valahol ott 
munkálkodik bennünk a to
vábbra is szorító kétely: valójá
ban eléri-e az igazságszolgálta
tás keze azokat is, akiknek bű
ne, felelőssége nem oly szem
beötlő? Vannak olyan esetek, 
Magyarországon az embernek 
elég, ha csak néhány idősebb, 
középkorú polgárral beszélget,

s az élet rengeteg példáját adja 
a múlt elképesztő embertelen
ségének. Akik a tömegbe lövet
tek, s nem csúsznak ki a tör
vény alól, most elmerenghet
nek borzalmas tetteiken a cella 
hűvösén, a vizsgálat alatt. De 
mi lesz azokkal, akik nem vet
ték a bátorságot, hogy megfor
duljanak a lőporfüstben? Akik 
“ügyesebbek” voltak, ám piros 
könyvecskéjükkel a zsebben, 
esetleg szürke párttitkárként, 
tanácselnökként kiagyalói, vég
rehajtói voltak égbekiáltó tör
vénytelenségeknek? Akik nem 
oltottak ki ugyan emberéletet, 
de cinikusan szolgáltak egy 
embertelen rendszert? Lehet, 
hogy “csak” ártatlanok megalá
zása, lehetőségeik tönkretétele 
szárad a leikükön. Kitelepíté
sek, hazug perek, kínzó vallatá
sok, történelemhamisítás 
ezekkel mikor számolnak el a 
régi aljas csatlósok? Vajon 
megtalálja-e a törvény azokat, 
akik a háttérbe szorított milliók 
pénzén gyűjtöttek hatalmas va-

gyont és biztosítottak maguk
nak olyan nyugdíjat, olyan eg
zisztenciát, amelyből most nyu
godt szívvel szemlélik a vilá
got? Ezek az igazságtalanságok 
igenis léteznek tisztelt (volt?) 
elvtársak! Lehet, hogy sokukat 
elkerüli az elszámoltatás, lehet, 
hogy úgy fog megtörténni a 
rendszerváltás, hogy ezek az 
emberek könnyedén átsiklanak 
a gyenge erkölcsi szűrőn, lehet, 
hogy a felejtés erősebb lesz eb
ben az országban, mint a meg
nyomorítottak, meggyötörtek, 
elnyomottak vágya a számon
kérésre. De ezek a jóvá sosem 
tett apró és iszonyatos bűnök itt 
maradnak a levegőben, és - 
névtelenül - a történelemköny
vekben.

K.Z.

nalát adó, meghatározó esemé
nyek mellett rengeteg rész
program kapcsolódik még a 
Világkiállításhoz, melyek érté
kes kulturális, népművészeti 
sajátosságaik révén városunk 
idegenforgalmi és kulturális 
színvonalát is minden bizony
nyal megemelik...

G É M

öregszőlőkben P. Károlyné hétvé
gi házának udvarán lévő lezárt ól
ból 25 db tyúkot loptak el 10.000 
Ft értékben, miután a vaspántot le
feszítették az ólajtóról.

Február 5-7 között lakatlevágás 
módszerével behatoltak S. Ferenc 
Alsóöregszőlőkben lévő szer
számos kamrájába, ahonnan 1 
ROBI és 1 MPN típusú rotációs
kapát tulajdonítottak el ismeretlen 
tettesek. A kár 47.000 Ft.

Február 9-re virradóra B. 
György Kiskunhala, Felsőöreg
szőlők 248. szám alatti lakosnak 
az istállójából egy ROBI rotációs
kapát tulajdonítottak el 30.000 Ft 
értékben.

Február 5-11 között ablak kife
szítés módszerével H. László Kis
kunhalas, Felsőszállás 111. szám 
tanyájából 2 db hangfalat vittek el 
4000 Ft értékben.

Február 13-án (14-én) 23 és 01 
óra közötti időben a NANA Bár
ban szórakozott Cs. Tibor, miköz
ben a dzsekije zsebéből a pénztár
cáját kiemelte az ismeretlen elkö
vető, melyből 250.000 Ft volt.

Korom

Lakossági 
felhívás!

A Kiskunhalasi Telepü
lésszolgáltatási Önkor
mányzati Vállalat Szemét
szállítási részlege értesíti a 
tisztelt Lakosságot, hogy 
kihelyezésre kerültek az 
üveggyűjtő konténerek.
Helye: a 10 emeletes épület 
parkolója és a Park Áruház 
mögötti parkoló. További 
elképzelésünk a Kertvárosi 
ABC parkolója és az Erdei 
Ferenc téri lakótelep ki
szolgálása. Kérünk minden 
jóérzésű állampolgárt,
hogy ennek megfelelően 
szelektálják a hulladékot, 
városunk tisztasága érdeké
ben.

Filmszínház
Február 16-20. /  este fél 6 és fél 
8 órakor ÁRRAL SZEMBEN 
(amerikai bűnügyi film).
Február 21-25. /  este fél 6 és fél 
8 órakor A SZÖKEVÉNY 
(amerikai film).

Közösségek Háza
Február 17. 17,30 órától “ÉGIG 
ÉRŐ FÁINK” A Motolla Ha
gyományőrző Egyesület kiállí
tásnak megnyitója 
Február 18. 17 óra AZ ÁLLAT
VÉDŐ ALAPÍTVÁNY NYIL
VÁNOS FÓRUMA

Február 19. 19 óra “ÁRNYÉ
KOK” 16 mm-es magyar film
klub Sándor Pál: Régi idők focija 
A Pódium színház előadássoro
zat utolsó műsora “HACSEK 
ÉS SAJÓ” címmel Balázs Péter 
és Szombathy Gyula szereplésé
vel, február 24-én (csütörtökön) 
este fél 6 órakor. Jegyelővétel a 
helyszínen, naponta 10 órától.

Boróka K lub
Február 18. 15,30 óra FAR
SANGI JÁTSZÓHÁZ (Farsangi 
fánk sütés, maszkok, töklámpák 
készítése, stb.)

H Í R T Ü K Ö R
— Február 17-én délután öt órakor az ÁMK-ban nyílt fóru
mon előadást tart Rajkai Zsolt a Közlekedési és Postaügyi 
Minisztérium, valamint dr .Tarján Lászlóné a Környezetvé
delmi Minisztérium államtitkára. Az Egyesült Kisgazdapárt 
által rendezett programra mindenkit szeretettel várunk.
— A Független Kisgazda Földmunkás és Polgári Párt értesíti 
tagságát és szimpatizánsait, hogy soron következő gyűlését 
február 20-án vasárnap délután 3 órakor tartja az ÁMK-ban, 
melyre mindenkit szeretettel vár a vezetőség.
— 1994. február 21-én (hétfőn) 18 órakor a vállalkozói tele
fonról a kiskunhalasi Felsővárosi Általános Iskola ebédlőjé
ben megbeszélést tartunk azoknak, akik 1993. évben a vál
lalkozói telefonakcióban részt vettek. Közösen kívánunk fel
lépni az ügy rendezése, a költségek leírásának megoldása ér
dekében. A megbeszélésre meghívjuk a Polgármesteri Hiva
tal, a MATÁV és az APEH képviselőit.
— Újra beindítja társastánc tanfolyamát a Rendezvény iroda 
február 18-án, pénteken: kicsiknek (általános iskolásoknak) 
és ifjúsági korosztálynak, valamint felnőtt pároknak is. 
Mindkét korosztályban lesz kezdő és haladó kurzus is. Infor
máció és feliratkozás: 322-350. (Igény szerint külön rock ’n 
roll is indul.)
— “Mi az a transzcendentális meditáció és mire használha
tó?” címmel tart előadást Szenes Tibor a budapesti központ 
részéről, február 25-én 18 órától a Közösségek Házában 
(Bokányi D.u.8.).
— A Fidesz Kiskunhalasi Csoportja találkozót szervez a vá
rosi fiataljai számára. Kötetlen beszélgetés a következő té
mákról: oktatás, felsőoktatás helyzete, továbbtanulás, fiatal 
pályakezdők elhelyezkedése, lakáshozjutás lehetőségei, és 
egyéb, benneteket érintő témákról. A beszélgetés helyszíne: 
Kiskunhalas, ÁMK, történelem terem. Időpontja: 1993. feb
ruár 23.16 óra.

Anyakönyvi hírek
SZÜLETTEK: Bödecs András(Szalai Hajnal) Kiskunhalas, 
Foki Dóra(Bugyi Éva) Kiskunhalas, Szempék Roland 
(Roszinszki Annam ária) Kiskunhalas, Harkai Jennifer 
(Molnár M ária) Kiskunhalas.

HÁZASSÁGOT KÖTÖTTEK:
Rokolya István és Lőrincz Eszter

MEGHALTAK: Jagodics Jánosné Mintál Teréz (Kisszál
lás), Fodor Lajosné Haznik Etelka (Tompa), Tallér G á
bor (Balotaszállás), Nagy István (Kiskunhalas), Mulati 
M átyás (Kiskunhalas), Urdög István (Kisszállás), Ko
vács Pál (Kiskunhalas), G áspár Erzsébet (Kiskunhalas), 
V arga Bálint (Kiskunhalas), Soós István (Kiskunhalas), 
Kalmár Ferencné Füki M ária Róza (Kiskunhalas), Ko
vács Lajos József (Kiskunhalas).

H a l a s i  T ü k ö r
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